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Jičín má Lavičku Václava Havla,
symbol dialogu a porozumění
Světově 44. Lavička Václava Havla byla umístěna v Jičíně, nachází se v dolním parteru 
Zámeckého parku. Slavnostně byla odhalena v pátek 10. 12. 2021 za účasti senátora 
Ing. Tomáše Czernina, starosty města JUDr. Jana Malého, místostarosty Mgr. Petra 
Hamáčka, člena Rady města Jičína PhDr. Josefa Novotného a dalších zástupců města 
a veřejnosti. Právě Josef Novotný přišel s myšlenkou, že Jičín by si 85. výročí narození 
Václava Havla a 10. výročí jeho odchodu mohl připomenout právě prostřednictvím la-
vičky, anglicky zvané Václav Havel’s Place.

 
Opatřením proti vandalismu je 
již před několika lety instalo-
vaný kamerový systém, který 
snímá prostor parku. Autorem 
lavičky je prof. Ing. arch. Bořek 
Šípek. Za umístění lavičky pat-
ří dík také pracovníkům Tech-
nických služeb města Jičína. 
Slavnostní odhalení doprovo-
dili hudbou pedagogové ze 
Základní školy J. B. Foerstera 
a na bezpečný průběh dohlíže-
la Městská policie Jičín.  
„Myslím si, že v osobě Václava 
Havla jsme měli osobu, která 
skutečně vytvořila podmínky 
pro to, že naše republika se 
stala známou prakticky po ce-
lém světě. Myslím si, že lavička, 

kterou nyní chceme zpřístup-
nit, je tím symbolem, aby si 
občané a  návštěvníci našeho 
města vzpomněli na  nejvý-
znamnější postavu politických 
dějin po listopadu 1989,“ uvedl 
starosta města Jan Malý. 
Poté slovo převzal radní Josef 
Novotný. „Chtěl jsem promluvit 
také o  tom, že jedno z  hlav-
ních hesel Občanského fóra 
v prvních svobodných volbách 
v  červnu 1990 bylo Zpátky 
do Evropy. Musíme přiznat, že 
nikdo neudělal pro naplnění 
tohoto hesla tolik jako právě 
Václav Havel. Zmiňme jeho ná-
vštěvy, které doslova proudily 
do  Prahy proto, že preziden-

tem byl právě Václav Havel. 
Ať to byli tři američtí preziden-
ti, Clinton a oba Bushové, nebo 
z druhé strany prezident Rus-
ké federace Boris Jelcin. Byli tu 
představitelé světových církví, 
třeba jeho pozdější dobrý pří-
tel Dalajláma nebo Jan Pavel II. 
Byl tu nejpopulárnější monar-
cha na světě, královna Alžběta 
II. Ale jak jsem také řekl, byla 
spousta pozvání a Havel vůbec 
nestíhal do  všech těch zemí 
jezdit. A  tak se mu podařilo 
svou činností a svým věhlasem 
nezpochybnitelné morální au-
tority zapsat Česko do povědo-
mí mnoha a mnoha lidí po ce-
lém světě, a to i těch lidí, kteří 
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Vážení spoluobčané,

jsme na prahu roku 2022. Při této 
příležitosti se ptáme, jaký byl ten 
uplynulý rok a co můžeme očeká-
vat od roku nového.
V  loňském roce nás opět zasáhly 
další vlny pandemie. Po  dlouhém 
nouzovém stavu se v  letních mě-
sících situace zlepšila.  I přes tuto 
skutečnost nás v podzimních mě-
sících zasáhla další vlna pandemie 
a musíme respektovat další opat-
ření proti covidu ze strany vlády 
a  ministerstva zdravotnictví. Měl 
bych velké přání, aby se situace 
v novém roce zlepšila a mohlo se 
vše vrátit do  normálního života. 
Po  parlamentních volbách bude 
jmenována nová vláda, která má 
před sebou složité úkoly spojené 
se zvyšujícími se cenami energií, 
inflací, naším předsednictvím v Ev-
ropské unii a  dalšími opatřeními 
boje s pandemií. 
A jaké plány stojí před námi v na-
šem městě v  novém roce? Chce-
me zahájit výstavbu inženýrských 
sítí v  lokalitě Kasárna pro výstav-
bu rodinných domků a  obytných 
domů. V plánu investičních akcí je 
pokračování v  rekonstrukci Vald-
štejnské lodžie, chceme zahájit 
výstavbu multifunkční haly a  re-
konstrukci ulic Konecchlumského, 
Seifertova, K. Vika a Hofmanova. 
Věřím, že situace nám umožní 
uskutečnit plánované Valdštejnské 
slavnosti, festival Jičín – město po-
hádky, Food festival i Cenu města 
Jičína. 
Závěrem bych rád poděkoval 
za  práci složkám integrovaného 
záchranného systému v boji s ko-
ronavirem. Mé poděkování patří 
rovněž všem zaměstnancům MěÚ 
Jičín, příspěvkových organizací 
a  pedagogům našich základních 
a mateřských škol. 

Milí spoluobčané, přeji Vám 
v novém roce 2022 hodně 
zdraví, pracovních úspěchů 
a rodinné pohody.

JUDr. Jan Malý 
starosta
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o  tom, že existuje nějaká malá 
země uprostřed Evropy, vůbec 
nevěděli,“ řekl v proslovu radní, 
který jako poslanec Federálního 
shromáždění volil Václava Havla 
poprvé prezidentem a  který byl 
před listopadem 1989 představi-
telem disentu. 
„Tím druhým důvodem je, a pro-
miňte mi to,“ pokračoval Josef 
Novotný, „současná politická 
situace. Totiž, ty nůžky rozdílu 
mezi politickou kulturou, kterou 
prosazoval Václav Havel, a  po-
litickým stylem dnešních dnů. 
Tyto nůžky se neustále rozevírají. 
A navíc, i společnost je rozděle-
ná. Václav Havel už sám pozoro-
val zhoršení atmosféry. Všichni 
jistě známe jeho termín z konce 
90. let: Blbá nálada. Ale ta blbá 
nálada tehdy nebyla nic proti 
tomu, co prožíváme dnes. Někte-
ří politikové tuto rozdělenost ná-
roda ještě podporují tím, že na-
vzájem se osočujíce jako by ten 
příkop schválně prohlubovali.“ 

„A právě proto je dobře, že dnes 
odhalujeme Lavičku Václava Hav- 
la. Její tvůrce Bořek Šípek, též 
přítel Václava Havla, ji pojal jako 
symbol. Symbol jedné ze základ-
ních zásad demokracie, a  tou 
je dialog. Lavička vybízí: Pojď-
me, sedněme si a  pobavme se. 
Dobře, shodneme se. Dobře, ne-
shodneme se, ale pojďme o tom 
mluvit. Pojďme si své názory 
vyjasnit. Dobře, hádáme se, ale 
hádejme se konstruktivně a s re-
spektem jeden k druhému,“ uza-
vřel Josef Novotný. 
Senátor Parlamentu ČR Tomáš 
Czernin varoval, že se vytratilo 
Havlovo pojetí politiky. „Za  ce-
lou polistopadovou dobu bylo už 
zřejmě o  něm všechno řečeno, 
dokonce mnohokrát, ale možná 
právě proto se základní poselství 
vytrácí. Jsem politik, ale vím, že 
Václav Havel vlastně politikem 
nebyl. Jeho nepolitická politika, 
důraz na občanskou společnost 
a odpovědnost, dráždí politickou 

nomenklaturu od  sametové re-
voluce až dodnes. Ale Václav Ha-
vel nemohl jinak. Nebyl politik, on 
žil politikou a doufal, že lidé bu-
dou žít stejně jako on. To je ideál 
demokracie, ke kterému bychom 
se měli upínat,“ řekl. 
Návrh Josefa Novotného počát-
kem roku 2021 schválilo Zastu-
pitelstvo města Jičína napříč 
politickým spektrem. Následo-
val náročný úkol, a  to vybrat 
lokalitu. Věc byla diskutována 
i  v  městských komisích – v  kul-
turní a pro cestovní ruch. Zdán-
livě protichůdným požadavkem 
bylo, aby místo bylo frekvento-
vané, ale ne příliš rušné. Další 
požadavky byly technické, zda 
například místo nekoliduje s  in-
frastrukturou a  sítěmi či zda je 
místo v majetku města. Zbyla tři 
místa a město Jičín vypsalo ve-
řejnou anketu, aby finální slovo 
o umístění měli občané.
Pořízení Lavičky Václava Havla 
financovalo město Jičín ze své-

ho rozpočtu. Protože někteří ob-
čané chtěli přispět, byl otevřen 
transparentní účet a  připraven 
tiskopis darovací smlouvy. Účet 
je stále v  provozu, podrobnosti 
najdete například na  webových 
stránkách www.mujicin.cz nebo 
na Facebooku Jičín – moje měs-
to. Náklady za  pořízení lavičky 
jsou 311  212 Kč vč. DPH, další 
náklady poté vyžadovala úprava 
lokality. 
První Lavička Václava Havla byla 
umístěna v  r. 2013 ve  Washing- 
tonu, druhá ve  stejném roce 
v  Dublinu. Třetí byla roku 2014 
v  Barceloně a  až čtvrtá v  tom 
samém roce v Praze. Síť Laviček 
sahá skutečně do celého světa, 
najdeme ji například v  Oxfordu, 
Hirošimě, Athénách, Limě, Port-
landu či v  Tel Avivu. Z  menších 
českých měst jsou to třeba Kro-
měříž, Krásná Lípa, Tišnov nebo 
Šumperk. Ta v Jičíně má pomysl-
né číslo 44. 

-jir- 

Zhlédněte Jičínsko
přes kukátka nové cedule
Čáry v krajině – Velišský 
hřbet

Ve  středu 17. listopadu byl pod-
zimní mlhavý den a mžilo, přes-
to se na  cestě za  hřbitovní zdí 
sešlo několik desítek lidí. Ani sy-
chravé počasí je neodradilo, což 
svědčí o mimořádnosti událostí, 
které 17. listopad symbolizuje. Ji-
čínští občané si tentokrát výročí 
sametové revoluce a  Den boje 
studentů za  svobodu a  demo-
kracii připomněli netradičně – 
u hřbitovní zdi, kde byla odhale-
na nová informační cedule „Čáry 
v krajině – Velišský hřbet“.  
S myšlenkou umístit tabuli přišla 
skupina občanů. Silnice za hřbi-
tovem je častým místem, kam 
chodí zejména obyvatelé Nového 
Města. Vznikají zde nová přátel-

ství a  vztahy. Kdo by nechtěl jít 
tudy na procházku? Vždyť z ces-
ty je překrásný rozhled na  zá-
padní okolí města a  na  první 
pohled se v něm rýsuje barokní 
komponovaná krajina, kterou 
se Jičínsko a  jeho nejbližší okolí 
může chlubit. 
Hlavním iniciátorem akce a  po-
stavou snah o  zasazení zmiňo-
vané cedule do  veřejného pro-
storu je Bohumír Procházka. 
Autorkou konceptu a  vizuálního 
pojetí, ilustrací a grafické úpravy 
je Alžběta Dvořáková. Pavel Kra-
cík napsal odborné texty, které 
do  cedule typograficky zasadil 
Jan Košíček (VOKO reklama), 
zodpovědný také za  technické 

řešení a  realizaci. Projekt koor-
dinovala Alena Stillerová (Odbor 
kultury a cestovního ruchu, MěÚ 
Jičín), díky které město Jičín my-
šlenku jednoznačně podpořilo 
a přispělo finančně. 
„Když se z kolemjdoucího člově-
ka stane člověk, který si všimne 
existence cedule a  zastaví, aby 
nejenom jí, ale i  okolní krajině 
a  nakonec i  sám sobě věnoval 
pár chvil, může z jediného bodu 
skrz kus plechu uvidět Smírčí 
kříž, Veliš, Podhradí nebo vrch 
s  Loretou. Navazuji tak na prin-
cip průhledů, který využívali 
nejenom barokní tvůrci kompo-
nované krajiny, ale i  Prochor, 
když ještě před nedávnem stál 
u  hřbitovní zdi a  ty kolemjdoucí 
zastavoval, aby jim skrz papí-
rové roury ukázal krásu a  dů-
myslnost horizontu, který se 
před námi rozprostírá. Vizualita 
výsledné práce je pojatá tak, 
aby nakonec přespolní i  místní 
překvapila. Kresby v  tematicky 
kruhové kompozici nejsou jen 
výjevy zmiňovaných pamětihod-
ností, ale ilustrací jejich příběhu, 
extraktem jejich genia loci. Však 
se běžte přesvědčit sami. Pro-
cházkou k  ceduli i  malou poutí 
za  těmi místy,“ popisuje Alžběta 
Dvořáková. 

Na slavnostním odhalení promlu-
vili iniciátoři a starosta města Jan 
Malý. Ten svou řeč věnoval právě 
osudovosti 17. listopadu. Vyzdvihl 
důležitost boje studentů proti na-
cismu v roce 1939, který byl bru-
tálně potlačen, a podstatnou roli 
studenstva v podnícení sametové 
revoluce. Starosta jednoznačně 
odmítl názor, který je v ČR občas 
slyšet i z úst některých komentá-
torů, totiž názor bagatelizující 
roli studentů v  revolučním dění. 
Jičínský starosta deklaroval, že 
takový postoj nesdílí. 
Slavnostním odhalením provázel 
soubor Literacy Jitčin. Alžběta 
Dvořáková popsala, jak cedu-
li správně používat. Odkazuje 
na pět objektů a pamětihodností 
v  jičínské krajině a každý z nich 
je reprezentován jednak výkla-
dovým textem, jednak kruhovým 
otvorem. Pokud se divák postaví 
před ceduli, skrze kukátka spatří 
jednotlivé pamětihodnosti.  
Prosíme řidiče i  chodce, aby 
na  tomto místě byli obzvlášť 
ohleduplní. Silnice je příjezdovou 
komunikaci ke  hřbitovnímu par-
kovišti, proto zde nebylo možné 
zakázat vjezd vozidel. Nově je tu 
však cedule zakazující průjezd 
bez zastavení. Přijďte se na Čáry 
v krajině podívat. 

-jir- 
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Připravuje se rekonstrukce
věžních hodin v kostele sv. Ignáce
Na rok 2022 se chystá oprava hodin ve věži kostela sv. Ignáce, který postupně pro-
chází rekonstrukcí. Zatímco kostel je v majetku církve, věžní hodiny jsou ve vlast-
nictví města. Město Jičín by v roce 2022 mohlo na akci čerpat dotaci z Programu 
regenerace městských památkových rezervací. Z tohoto programu by mohla být 
i další dotace, a to na stavební práce na Čestném dvoře ve Valdštejnské lodžii. 

Rekonstrukci věžních hodin provede akade-
mický sochař Petr Skála. Město Jičín pana 
Skálu oslovilo na jaře 2021. Že si akademic-
ký sochař vyhradil čas již na rok 2022, to 
svědčí o  prestiži města Jičína. RM s  ním 
schválila smlouvu o dílo a  také výjimku ze 
směrnice o  zadávání veřejných zakázek. 
V  tomto oboru totiž prakticky neexistuje 
konkurence. Kostel sv. Ignáce z Loyoly tedy 
získá kompletně zrestaurované hodiny, a to 
do  poloviny listopadu 2022. Celková cena 
díla je 517 625 Kč bez DPH (626 326,25 Kč 
s DPH). 

Hodinový stroj ve věži kostela

Práce budou zahrnovat zrestaurování jed-
notlivých součástí a mechanismu, konkrét-
ně věžního hodinového stroje, systému 
pohonu stroje závažími, ručkových strojů 
ciferníků, systému převodu točivého mo-
mentu k  ručkovým strojům ciferníků, sys-
tému odbíjení a  podstavce hodinového 

stroje. Věžní hodiny budou i modernizovány 
– budou přestaveny na  bezobslužný pro-
voz. Akademický sochař zhotoví elektrické 
natahovací zařízení a elektronické synchro-
nizační zařízení, takže hodiny budou přijí-
mat rádiový signál. 
Kostel sv. Ignáce z  Loyoly je ve  vlastnictví 
Římskokatolické farnosti – arciděkanství 
Jičín. Je zapsán v  Ústředním seznamu 
kulturních památek České republiky jako 
nemovitá kulturní památka. Avšak hodiny 
jsou v tomto seznamu zapsány jako movitá 
kulturní památka ve vlastnictví města Jičí-
na a mají i jiné rejstříkové číslo. Nejde o nic 
neobvyklého. Hodiny na stavbách, a to i sa-
králních, jsou tradičně záležitostí obce. 

-jir- 

Ohlédnutí 
za Adventem 
v Jičíně

Čas adventní patří beze sporu k nej-
krásnější části roku, a  to nejenom 
pro děti.  V tomto období, pro mnohé 
z nás hektické, město Jičín, jeho pří-
spěvkové organizace a  různé spolky 
připravují rozmanité adventní pro-
gramy, abychom se v  předvánočním 
shonu na  chvíli zastavili, zklidnili se, 
prožili společně chvíle pohody a  vá-
nočně se naladili.  

Avšak i  v  tomto roce si rozšířený výskyt 
Covid – 19 vyžádal vládní epidemiologická 
opatření, která se zástupci města rozhod-
li respektovat, a  z  bohatého plánovaného 
programu se mohl uskutečnit pouze zlomek 
akcí.
A tak vánoční atmosféru umocňovala hlav-
ně světelná vánoční výzdoba v centru měs-
ta i  v  zámeckém parku, která již několik 
let neodmyslitelně patří k adventu v Jičíně 
a dělá radost nám, Jičíňákům, i návštěvní-
kům z blízkého i širokého okolí.
Ráda bych na  tomto místě poděkovala 
všem, kteří se podíleli na letošním adventu, 
za práci týkající se jak výzdoby, tak pro-
gramové části a  je mi moc líto vynalože-
ného úsilí, které mnozí věnovali přípravám 
adventních akcí a  které se nemohly letos 
uskutečnit.   
Vánoční strom darovali pan Dong Dinh 
Hoang a  paní Oanh Dang Thi Kim z  Letné 
a rozsvícen byl za finanční podpory skupiny 
ČEZ. O instalaci světelné výzdoby se posta-
raly TS Jičín a o 3D dekory firma Decoled 
z Dobrovíze. Lesy České republiky darovaly 
stromečky, které ozdobily vlastnoručními 
výrobky děti z jičínských mateřských škol. 
Nyní stojíme na  prahu nového roku, roku 
2022. Věřím, že těžké pandemické období 
brzy překonáme a budeme se opět scházet 
bez omezení na kulturních a společenských 
akcích.

Alena Stillerová,

Odbor kultury a cestovního ruchu
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Rekonstrukce 
chodníku 
v Popovicích

Od července do konce listopadu 2021 pro-
bíhaly v místní části Popovice směrem vle-
vo od  příjezdu od  Jičína stavební úpravy. 
Realizace opatření pro zvýšení bezpečnosti 
dopravy zahrnovala rekonstrukci stávající-
ho chodníku zajišťujícího bezbariérový pří-
stup k zastávce veřejné hromadné dopravy 
a úpravu zeleně. Součástí byla i  kompletní 
rekonstrukce vozovky na  p.č. 445/1 a  vý-
měna veřejného osvětlení. Stavební práce 
prováděla firma M – Silnice a.s., jež zvítězila 
ve výběrovém řízení.
Celková cena zakázky činila 2 853 046,30 Kč. 
Město Jičín získalo na  realizaci projektu 
podporu z EU ve výši 95 % způsobilých výda-
jů z Integrovaného regionálního operačního 
programu v rámci Strategie CLLD MAS Ote-
vřené zahrady Jičínska.
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Dvě rozsáhlé rekonstrukce byly dokončeny:
Střecha městského úřadu a úprava jezuitské koleje
V současné době skončily dvě velké stavební akce, v obou případech šlo o rekonstrukce rozlehlých a stavebně starších 
budov. Jednak se dokončila rekonstrukce střech městského úřadu na  Žižkově náměstí, jednak jsou završeny stavební 
úpravy zadního nádvoří jezuitské koleje. V  obou případech byly rekonstrukce nutné z  důvodu špatného stavu. Jezuitská 
kolej se nyní bude moci částečně otevřít veřejnosti. 

Městský úřad Jičín vznikl spojením několika 
budov různého stáří a stavebního provedení, 
proto má více střech. V  letech 2020 a 2021 
byly zrekonstruovány. Stavební práce se tý-
kaly střešního krovu i  půdních prostor, po-
stupně však z důvodu špatného technického 
stavu staré budovy přibývaly další položky, 
a tak byly do prací zahrnuty i některé podla-
hy a stropy a také například jedno ze scho- 
dišť. Ve  všech případech šlo o  vícepráce, 

které nebylo možné předpokládat. Z  toho 
důvodu bylo nutné uzavřít více dodatků 
ke  smlouvě o  dílo se stavební společností 
RITUS s.r.o., která byla vybrána na  základě 
veřejné zakázky. Poslední dodatek č. 10, který 
nyní schválila Rada města, upravuje cenu díla 
na 13,77 milionu Kč včetně DPH. 
Stavební úpravy zadního nádvoří v  jezuitské 
koleji (ambitu) byly úspěšně dokončeny. Ale 
dalo to práci, stavební řešení staré historic-
ké budovy mnohokrát nepříjemně překvapilo. 
Aktuální stavební úpravy se totiž týkaly od-
stranění havarijních stavů a zajistily, aby šlo 
objekt alespoň určitým způsobem používat. 
Práce v  jezuitské koleji probíhaly od  roku 
2018. Pozdržel je rozsáhlý archeologický 
průzkum a  také nástup epidemie Covid-19. 
V  prosinci byl schválen poslední dodatek 
ke smlouvě o dílo, který zohledňuje poslední 
vícepráce, jež se vyskytly. Byly v  něm ode-
čteny práce, které nebyly nezbytné pro řád-
né dokončení díla. Ve  vícepracích se jedná 

zejména o výměnu popraskaných nebo chy-
bějících okenních tabulek v prvním nadzem-
ním podlaží. Dále pak jde o  dosazení chy-
bějících dveří a doplnění cementotřískových 
předstěn v prostoru umyvadel tak, aby byly 
ochráněny stávající zdi s historickými omítka-
mi. V dodatku je také doplnění podlah v prv-
ním nadzemním podlaží v prostoru bývalého 
schodiště do suterénu. Konečná cena díla je 
6,66 milionu Kč včetně DPH a  dodavatelem 
prací byla firma RITUS s.r.o., vzešlá z veřejné 
zakázky. 
Jezuitská kolej bude napojena na  pult cen-
trální ochrany, čímž bude bráněna proti 
vniknutí. O využití objektu bude rozhodnuto, 
město pravděpodobně vypíše nabídkové ří-
zení. Je však nutné dodat, že jezuitská kolej 
i po  těchto stavebních úpravách stále bude 
ve stavu před rekonstrukcí, která bude mu-
set v budoucnu proběhnout.
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Jičín před sto lety a dnes
Nároží ulic Polní (dnes Karla Vika) a Dollanského (Sokolovská)
na snímku Jiřího Trejbala, foto 1944 

Ulice Karla Vika vede od  jihovýchodního ná-
roží Lidického náměstí, její starší název byl 
Polní. Na  snímku vlevo se nachází domek 
čp. 37, který v 1. polovině 18. stol. vznikl zřej-
mě odloučením části od  vedlejšího domu. 
V  18. století se vlastníci domu často měnili, 
v letech 1791-93 byl majitelem vinárník Adam 
Sommer. Kolem roku 1838 byl majitelem 
domku zedník Jan Pilný, od roku 1844 man-
želé Antonín a Anna Královi a o  rok později 
jejich syn Dominik Král, švec. Od  roku 1847 
byl vlastníkem František Vodvárko, povozník, 
s manželkou Barborou. V roce 1894 zakoupil 
čp. 37 hrobník Jan Krejčí, v  roce 1920 dědí 
tento přízemní dřevěný domeček Marie Krej-
čová. Na Novém Městě byly nízké, přízemní, 

dřevěné domky v převaze ještě ve 20. století. 
V 80. letech 20. stol. pak došlo ke zbourání 
mnoha domků, aby se uvolnil prostor pro vy-
budování sídliště Nové Město. Ulice Karla Vika 
a Sokolovská se zařadily mezi novoměstské 
ulice, které prošly zásadní proměnou. Vzadu 
na snímku vidíme budovu novoměstské ško-
ly, jejíž stavba byla dokončena v roce 1892. 
Před čp. 37 je zachycena obecní studna (dle 
místních novin bylo v Jičíně např. v roce 1897 
šest obecních studní, ale „nebyly v  dobrém 
stavu“). Město Jičín plánuje na  rok 2022 
kompletní rekonstrukci ulice K. Vika.

Jana Kořínková

Deponie zeminy 
a suti v lokalitě 
kasáren bude 
odstraněna
Rada města schválila uzavření smlouvy 
o dílo se společností ATM CZ a.s. z Prahy 
na likvidaci deponie v lokalitě bývalých ka-
sáren. Tato společnost v  lokalitě nyní pů-
sobí, neboť zde zpracovává stavební suť 
v rámci výstavby nového pavilonu Oblastní 
nemocnice Jičín, což je investiční akce Krá-
lovéhradeckého kraje. Protože zde společ-
nost má nyní zřízené zázemí a umístěnou 
techniku, město Jičín využije jejích služeb 
pro odvoz celé zdejší deponie. 
Dlouhodobě je zde uskladněna stavební 
suť a zemina. Celkem je tu odhadem 640 
tun stavební suti a 2160 tun zeminy. Spo-
lečnost na požádání dodala cenou nabídku 
ve  výši 958  920 Kč bez DPH. Rada města 
smlouvu schválila a  souhlasila také s  vý-
jimkou ze směrnice o  zadávání veřejných 
zakázek. Cena přepočtená na  jednu tunu 
vychází u zeminy cca na 267,2 Kč/t a u suti 
na 420,5 Kč/t. V dohledné době tedy zmizí 
veškerá deponie z  lokality kasáren. Jistá 
komplikace může nastat, pokud v  zemině 
bude zjištěna příměs stavební suti, což 
vzhledem k  tomu, že deponie zde vznika-
la po desítky let, nelze vyloučit. V takovém 
případě by došlo ke zdržení a dalším nákla-
dům, protože by se směs musela přetřídit. 
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Pěkné Vánoce 
pro Moravu přejí 
žáci z Husovky
Během listopadu se třída 7. A za-
pojila do akce vyhlášené Českým 
červeným křížem „Vánoce pro 
Moravu“. Naším úkolem bylo vy-
robit vánoční ozdoby, které udě-
lají radost na  Moravě v  obcích 
postižených tornádem.
Za  velké pomoci paní učitel-
ky Kárníkové se nám podaři-
lo vykouzlit krásné ozdoby ze 
sádrových odlitků, pistácií, ale 
i  z  papíru. Žáci tvořili s  nadše-
ním a srdcem na dlani, což bylo 
patrné z  vytvořených ozdob. 

Na  začátku prosince jsme vše 
předali vedoucí Červeného kříže 
paní Harbichové, která ozdoby 
odveze na Moravu. Její velké po-
děkování jsme moc rádi vyřídili 
všem žákům. S vánočními výrob-
ky od  nás na  Moravu letí přání 
krásných a klidných svátků.

Eva Fejfarova, ZŠ Husova

Děti z Mateřské 
školy Máj potěšily 
babičky a dědy 
v Domovince 
a Babylonu

Každým rokem chodí před vá-
nočními svátky potěšit dědečky 
a  babičky z  Domovinky a  Baby-
lonu děti z  Mateřské školy Máj. 
Letos to však nedovolila situace, 
a  když nemohly děti přijít a  za-
zpívat vánoční písničky dědeč-
kům a babičkám osobně, poslaly 
jim alespoň dárečky a  vánoční 
program s písničkami a básnič-
kami online.

-lč- 

Jak prožíváme 
na Čtyřce
hybridní výuku
Blíží se konec kalendářního roku 
a je tak příležitost ohlédnout se. 
Všichni na  Čtyřce jsme rádi, že 
můžeme být ve škole, i když ne-
zastíráme, že je to velmi nároč-
né - pro děti, pracovníky školy 
i  rodiče. Je to doba neustálých 
změn, karantén, hybridní výuky. 
Je radost mít spolupracující ro-
diče, ochotné a šikovné kantory, 
kteří se snaží, aby se děti cítily 
bezpečně a  mohly užívat skoro 
všech radostí školního věku.  
Stále si říkáme, jak je škoda, že 
nemůžeme pracovat, jak jsme 
byli zvyklí, ale v  předvánoční 
chvilce nadechnutí jsme si uvědo-
mili, co akcí jsme připravili. Velký 
ohlas měla akce Žákovského par-
lamentu k  Halloweenu. Všechny 
třídy i  chodby byly vyzdobeny 
pavouky, netopýry a duchy. Dýně 
svítily a  projektové dny ve  třídě 
ovlivnily náplň hodin. Na  výzdo-
bě celé školy se podílely všechny 
děti v  rámci hodin Světa práce. 
Vyzdobily školní prostory, ale také 
vyrobily mnoho dekorací – ad-
ventních kalendářů, čertovských 
zápichů, zvykoslovného pečiva 
(perníčků). V prosinci žáci praco-
vali na návrzích do školní soutěže 
o  nejkrásnější návrh na  kolekci 
vánočních ozdob.  Ve  vestibulu 
školy jsou umístěny vybrané vý-
robky a visí zde také velká malba 
planety Země. Žáci mají možnost 
na lísteček napsat, co by planetě 
Zemi přáli k  Vánocům či do  no-
vého roku. Jejich vzkazy budou 
postupně plnit nástěnku okolo 
malby.  
Nezapomněli jsme na oslavy 28. 
října. Zařadili jsme toto téma 
do  mnoha hodin a  vznikly krás-
né práce - vlajky, TGM, historické 
mapy a fotografie.  
Dobře víme, že děti měly v  po-
sledním roce málo pohybu, pro-
to jsme do běžné výuky zařadili 
pravidelné pohybově-relaxační 

chvilky zaměřené na správné dr-
žení těla, správné dýchání a uvol-
nění ruky. V  omezeném režimu 
proběhla celoškolní soutěž Vá-
noční laťka a kolegové tělocviká-
ři opět vyhlásili adventní e-sou-
těž Nebuď šunka!, která se těší 
velkému ohlasu.  
V  rámci Ročního plánu ekolo-
gické výchovy jsme vyhlásili pro 
školní rok 2021–2022 ekologické 
téma spojené s celoroční soutě-
ží pro všechny žáky naší školy 
„Chráněná území České repub-
liky“. Účastníci budou poznávat 
každý měsíc rostliny, živočichy, 
houby, nerosty a  horniny stejně 
jako další přírodní zajímavosti 
našich chráněných území podle 
jednotlivých regionů. Pro nej-
lepší účastníky bude na  červen 
připravena celodenní exkurze 
do některého přírodovědně zají-
mavého místa v České republice.   
Ani v době karantény učitelé ne-
rezignovali na rozjeté badatelské 
projekty. Například ve 4.A se žáci 
doma pustili do  badatelského 
pěstování rostlin – mají za  cíl 
vypěstovat v  domácích podmín-
kách z  různých semínek rost-
linku, pozorovat proces vývoje 
rostliny a  znaky života rostlin. 
Fyzikáři ze šestek mají dobrovol-
ný domácí experiment - vytvoře-
ní krystalů soli. Někteří již poslali 
foto vydařených krystalů. 7.B, 7.A  
a 8.A otevíraly adventní kalendář 
z  češtiny (každý den se dětem 
zpřístupnil jeden úkol).   

Po návratu z distanční výuky se 
všichni snažíme rychle a  ”bez-
bolestně” dostat do  starých 
kolejí. Čím jsou děti mladší, tím 
promyšlenější musí být naše 
kroky. Jak vypadají první dny 
po návratu např. 5. B? Nejprve si 
povídali podrobně o  všem, jaké 
to bylo na distanční výuce, jaké 
to je ve  škole. Poté si vyprávěli 
příběhy, co nejčastěji zapomí-
náme a  ztrácíme, měli tvořivou 
dílnu, vyráběli obrázky z fotogra-
fií pro rodiče a prarodiče. Velký 
ohlas měla hodina informatiky 
s Bee-boty. V dalších dnech hráli 
didaktické hry, měli ukázku hu-
debních nástrojů, čtenářskou 
dílnu s nápady z otevřených ho-
din projektu Pomáháme školám 
v úspěchu.  
Uvědomujeme si, jak moc na-
šim dětem chybí v těchto dnech 
ve společnosti kladné vzory. Pro-
to paní učitelka ve  čtvrté třídě 
vymyslela projekt, v němž před-
stavuje třídě české osobnosti 
a  následně s  dětmi diskutuje, 
společně tvoří myšlenkové mapy 
a  děti porovnávají minulost se 
současností.  
A jak jen to jde, učíme se venku! 
Věříme, že červnové ohlédnutí 
bude mnohem radostnější. Ale 
i v době koronavirové je na Čtyř-
ce dobře. 

Mgr. Daniela Havelková

Vánoční zpívání 
na Trojce
Společně jsme se těšili na záži-
tek, který nám chystali naši žáci a 
paní učitelky Nazirovová a Vinkle-
rová v adventním čase. Tradiční 
vánoční koncert v kostele sv. Ja-
kuba jsme bohužel museli zrušit.
Přesto jsme si vánoční atmosfé-
ru vychutnali, a to 14. prosince 
v pergole naší školy. Součás-
tí malé prodejní výstavky vá-
nočních dárků se stal i on-line 
koncert našich sborečků 1. a 2. 
stupně natočený jako záznam  

ze zkoušky. Rozzářené oči dětí 
a úsměvy spokojených rodičů, 
kteří se zde celé odpoledne za-
stavovali, hovoří za vše. 

Doufáme, že v novém roce bu-
deme již moci uspořádat kon-
cert naživo. 

učitelé Trojky
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Chodník podél 
silnice II/286
v Soudné
Od září do konce listopadu 2021 
probíhaly podél silnice II/286 
v Soudné další stavební úpravy. 
Realizace opatření pro zvýšení 
bezpečnosti dopravy zahrno-
vala výstavbu nového chodníku 
a  místa pro přecházení. Sou-
částí byla i úprava zeleně podél 
nového chodníku, ale přede-
vším byl bezbariérově upraven 
chodník v  místě autobusových 
nástupišť u  ZŠ Soudná a  bylo 
instalováno nové úsporné ve-
řejné osvětlení. Stavební práce 
zajistila firma IZOTRADE s.r.o., 
která zvítězila ve  výběrovém 
řízení. Celková cena zakázky 
činila 2 375 007,97 Kč. Město Ji-
čín získalo na realizaci projektu 
podporu z EU ve výši 95 % způ-
sobilých výdajů z Integrovaného 
regionálního operačního pro-
gramu v  rámci Strategie CLLD 
MAS Otevřené zahrady Jičínska. 

-rv-

Adventní dárek 
nejen pro žáky 
ze Soudné
Letošní podzimní dny jsou díky 
Městu Jičín pro žáky Soudné 
ve znamení zvýšeného bezpečí. 
Město nechalo vybudovat pře-
chod, který vede ze zastávky 
autobusu rovnou do lipové ale-
je. V  minulých letech zde bylo 
pro žáky školy někdy velmi ne-
bezpečné přejít na druhou stra-
nu komunikace. 

V posledních letech byl přechod 
žáků zajištěn strážníky Městské 
policie, v odpoledních hodinách 
pak vychovatelkami ŠD. Letošní 
adventní dárek je opravdovým 
přínosem pro bezpečí našich 
žáků a všichni si nový přechod 
moc pochvalujeme.

ZŠ Soudná

Jak advent přišel 
na Větrov

Uteklo to jako voda a  zase 
máme konec roku. A  nebyl to 
jednoduchý rok… byl náročný 
jako žádný jiný. V naší školce ale 
přesto dominovala po  celý rok 
radost.  Víc než kdy jindy jsme 
se jako kolektiv snažili plně na-
hradit dětem všechny aktivity, 
které mají možnost běžně pro-
žívat s kamarády i mimo školku.

Každoročně vítáme advent Slav-
nostním rozsvícením vánočního 
stromečku v  areálu mateřské 
školy společně s dětmi a  jejich 
rodinami. Letos, stejně jako 
v  loňském roce, jsme si tento 
slavnostní okamžik užili pou-
ze s  dětmi ve  školce.  Děti si 
ve  třídách rozsvítily první svíč-
ku na svých adventních věncích 
a  poté následovala procházka 
vánoční stezkou, na které je če-
kala spousta úkolů. 
Poznávaly nebo opakovaly zna-
losti českých tradičních Vánoc, 
cvičily, zpívaly a plnily další ak-
tivity v daném tématu.  Děti do-
šly až k  jesličkám s  jezulátkem, 
k  němuž se skláněla maminka 
Marie a tatínek Josef. Nad nimi 
bděl dobrotivý anděl a  tři mu-
drci, kteří právě dokončili svou 
pouť. Přinesli dary nejen Ježíš-
kovi, ale i  všem našim dětem, 
v  podobě ozdob na  vánoční 
stromeček, který jsme si spo-

lečně ozdobili a rozsvítili. V prů-
vodním dopise od tří králů bylo 
vřelé přání, abychom advent 
pěkně přivítali a  náležitě si ho 
užili. 
Předvánoční atmosféru nám 
zpříjemnil sboreček „Větrová-
ček“ pod vedením pana učitele 
Patrika Erlebacha třemi nádher-
nými vánočními písněmi.
Další týden jsme se malinko báli. 
Navštívili nás Mikuláš s andělem 
a  čertí družinou. Některé děti 
měly v  „Pekelné knize hříchů“ 
zápis, ale všechny slíbily, že se 
polepší. Na  stvrzení slibu měly 
pro čerty připravené krátké 
básničky a písničky.
Rozkvetlá „barborka“ nám na-
pověděla, že příští rok už bude 
jiný – milý, zdravý a  veselý 
s těmi, které máme rádi.  
Hodně zdraví, štěstí a  spoustu 
radosti po celý nadcházející rok 
vám přejí děti a kolektiv zaměst-
nanců MŠ Větrov, Jičín.
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Knihovna 
živě s Vlas-
timilem 
Vondruškou 
Ve středu 19. ledna navští-
ví „knihovnu živě“ Vlastimil 
Vondruška. Spisovatel, his-
torik, etnograf, publicista 
a  dlouhodobě nejpůjčova-
nější autor v  českých ve-
řejných knihovnách bude 
hostem online vysílání 
Knihovny Václava Čtvrtka 
v Jičíně. Sledovat živou be-
sedu se slavným autorem 
budou moci diváci odkud-
koliv z  počítačů, mobilů 
a tabletů na webové adre-
se knihovna.jicin.cz/zive.

Knihovnice se v  loňském roce 
naučily mnohé. Jednou z  do-
vedností je pořádání akcí v on-
line prostoru. Hned v lednu mají 
možnost získané zkušenosti 
dále zužitkovat. Pozvání knihov-
ny totiž přijal Vlastimil Vondruš-
ka, historik a  autor řady histo-
rických detektivních příběhů. 
Připojit se na  vysílání knihovny 
je snadné. Stačí zadat do  in-
ternetového prohlížeče adresu 
knihovna.jicin.cz/zive a  v  avi-
zovaný čas začátku programu 
aktualizovat stránku. Beseda 
s  Vlastimilem Vondruškou za-
čne ve středu 19. ledna od 18 h.

Sledovat knihovnu živě se vy-
platí. V  chladném lednovém 
podvečeru mohou diváci zů-
stat v  pohodlí a  teple svých 
domovů, udělat si oblíbený 
nápoj a  připravit třeba i  něco 
dobrého na  zub. Poté se stačí 
pohodlně usadit (či lehnout) 
a sledovat živý stream besedy. 
Divák se nemusí obávat, že by 
si omylem spustil kameru nebo 
mikrofon. Své postřehy a  do-
tazy stačí jednoduše napsat 
do kolonky chatu. A bezstarost-
ně si užívat besedu z první řady 
svého vlastního křesla. Zázna-
my již proběhlých setkání jsou 
k  dispozici na  totožném webu 
„knihovna živě“. 

Michaela Sehnalová

Vzpomínka
na naši drahou 
kolegyni
Dne 8. listopadu 2021 opus-
tila naše řady dlouholetá 
členka pedagogického sboru 
paní učitelka Radmila Sálová. 
Svoji učitelskou kariéru za-
hájila absolvováním Pedago-
gické fakulty v Hradci Králové 
roku 1977 s  aprobací český 
a  německý jazyk. První uči-
telské zkušenosti načerpala 
na  ZŠ v  Kopidlně. Po  ma-
teřské dovolené nastoupila 
od roku 1989-90 jako učitelka 
2. stupně na ZŠ Husova v Jičí-
ně a stala se nezbytnou sou-
částí našeho učitelského ko-
lektivu. Na “Dvojce” vyučovala 
předmětům své aprobace až 
do důchodu, ale i poté nadále 
pokračovala ve své práci. 
V  požadavcích na  žáky byla 
přísná, náročná a  důsled-
ná, vyžadovala kázeň. Vážili 
si jí absolventi naší školy, 
které úspěšně připravovala 
k přijímacím zkouškám nebo 
k  účasti na  olympiádách 
z češtiny a z němčiny.
Nikdy neodmítla pomoc dru-
hým a ráda předávala své bo-
haté pedagogické zkušenosti 
mladším kolegyním a kolegům.
Budou nám chybět její ironic-
ké hlášky a  suchý humor. Ne 
vždy jsme s ní souzněli, ale její 
věcný pohled na  život a  svět 
kolem nás nám často otevíral 
oči. Bylo nám ctí poznat ji jako 
kolegyni i  jako člověka. Čest 
její památce!

Zaměstnanci ZŠ Jičín, Husova 170
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Nové on-line 
služby knihovny

V  poslední době se, i  díky 
epidemiologické situaci, zvý-
šil zájem lidí o  služby, po-
skytované prostřednictvím 
internetu. A  právě takové 
se snaží Knihovna Václa-

va Čtvrtka v  Jičíně svým uživatelům 
nabízet. Neodmyslitelnou součástí 
nabídky knihovny je půjčování e-knih, 
online čtenářské lekce či online strea- 
mování besed se zajímavými hosty. 
A nově jde také o přístupy do různých 
internetových databází a  digitálních 
knihoven, které zde nyní najdete. 

K  užitečným novým službám knihovny pa-
tří určitě zpřístupnění děl nedostupných 
na trhu (DNNT). Jedná se o knihy, které jsou 
dosud chráněny autorským zákonem (tj. 
neuplynulo 70 let od  smrti všech autorů), 
ale nedají se již koupit. Nyní je možné si ta-
kové knihy přečíst on-line přímo v Knihovně 
Václava Čtvrtka v  Jičíně. Jedná se zatím 
o  knížky z  let 2001 až 2007. Díky smlouvě 
s Národní knihovnou v Praze si tuto službu 
mohou vyzkoušet i čtenáři jičínské knihovny. 
Platí zde pouze určitá omezení, jako je zákaz 
kopírování a stahování, tak jako je to obvyk-
lé při práci s  jinými digitálními knihovnami. 
Tato služba bude zřejmě vítána především 
studenty, ale využívat ji mohou samozřejmě 
všichni. 
Další novou službou, kterou si knihovna pro 
své návštěvníky připravila, je přístup do In-
fobanky ČTK. Ve  spolupráci s  Evropským 
parlamentem nabídla Česká tisková kance-
lář (ČTK) knihovnám zcela zdarma přístup 
do  své databáze. ČTK je národní tisková 
a  informační agentura. Denně zpracovává 
v  průměru okolo 100 zpráv, zabývajících 
se evropskými záležitostmi. Návštěvní-
ci knihovny tak mají k  nahlédnutí čerstvé 
zprávy z  celé Evropy s  ověřenými fakty 
a ve věcných a historických souvislostech. 
Tento přístup bude knihovna nabízet svým 
uživatelům až do prosince 2022.
V knihovně můžete využívat i přístup do da-
tabáze Anopress, což je unikátní databáze 
českých médií. Obsahuje plné texty článků 
z  novin a  časopisů, přepisy rozhlasových 
a televizních pořadů a monitoruje ověřené 
internetové zdroje. Obsah je denně aktua-
lizovaný. Můžete zde pracovat i s archivem 
článků od roku 1996. 
Všechny tyto on-line služby jsou pro Vás 
připravené v Knihovně Václava Čtvrtka v Ji-
číně. V oddělení informačních služeb byl je-
den z počítačů vyčleněný pouze pro práci 
s těmito službami. Využívat je můžete zcela 
zdarma. Při práci s nimi Vám vždy ochotně 
pomohou pracovnice zdejšího oddělení.

Těšíme se na Vaši návštěvu.
Iva Rodrová

 

Biograf bude mít Srdce na dlani 
V lednu se můžeme těšit na nový film Martina Horského Srdce na dlani. Je to 
nová komedie od tvůrců hitu Ženy v běhu. Láska se na věk nebo na místo neohlí-
ží. Nikdy nevíme, kdy a kde nás potká.

Můžeme se zamilovat ve školce, v důchodu, 
na  ulici, v  parku. Kdykoliv a  kdekoliv. Těšit 
se můžeme na  skvělé obsazení: Vladimír 
Polívka, Eliška Balzerová, Matouš Ruml, 
Jana Pidrmanová, Boleslav Polívka, Kristína 
Svarinská, Veronika Khek Kubařová, Jenda 
Čadil, Petr Vaněk, Hynek Čermák, Jarosla-
va Kretschmerová, Pavla Tomicová, Marek 
Taclík nebo Jaromír Nosek. 
V  letošním roce budeme stále pokračovat 
v oblíbených dopoledních projekcích nejen 
pro seniory, které začínají vždy ve  stře-
du v  10 hodin a vstupné na ně je pouhých 
60 Kč. Program v tuto chvíli, kdy píšeme tyto 
řádky, ještě není zcela hotový a najdete jej 
na  letácích, plakátech nebo na  interneto-
vých stránkách našeho biografu. 
Dne 23. ledna zahájíme jarní operní sezónu, 
kdy uvedeme slavná operní díla z  Londýn-
ské Royal Opera House. Máte se na co těšit! 

V úterý 25. 1. začneme slavnou operou Gia-
coma Puccini Tosca. Jedna z nejoblíbeněj-
ších oper v repertoáru londýnské Královské 
opery ožívá na úvod nové sezóny v produk-
ci Jonathana Kenta. Ústřední trojici ztvární 
hvězdní pěvci Elena Stikhina, Bryan Hymel 
a Alexey Markov, kteří vás zavedou do Říma 
19. století. Do  romantického světa idealis-
tického malíře Cavaradossiho a  jeho smy-
slné lásky Toscy vstupuje zlomyslný baron 
Scarpia, náčelník policie, což přináší fatální 
následky.
Celý náš program Biografu a také nefilmo-
vé akce, jako jsou koncerty, cestovatelská 
diashow a další naleznete jako vždy na na-
šem webu www.biografjicin.cz, kde najdete 
i podrobné informace o  filmech, ukázky 
a také vstupenky. 

Za Biograf Český Ráj Michal Miškovský 

KZMJ: Ohlédnutí 
Poslední dva roky měly ve všech oblastech našich životů společného jmenova-
tele: naprostou nepředvídatelnost. Co platilo v pondělí, bylo často už v úterý 
jinak. Jediné, co jsme věděli s naprostou jistotou, že vlastně nevíme vůbec nic. 
Platilo to všude (a v tuto chvíli ještě stále platí) – kulturu nevyjímaje. 

Určité pozitivní nadechnutí přišlo až s kon-
cem května. Tedy „pozitivní“ v původním, 
kladném smyslu slova. U nás v Jičíně jsme 
mohli konečně pozvat návštěvníky do zre-
konstruovaného infocentra, které si i v roce 
2021 udrželo titul nejnavštěvovanějšího 
„íčka“ Českého ráje a také nejoblíbenějšího 
v Královehradeckém kraji. 
Po trochu rozpačitém rozjezdu se s počí-
najícím létem vrátili diváci do našeho bio-
grafu. A to v takové míře, že jičínské kino 
dlouhodobě patří do TOP 5 v návštěvnosti 
jednosálových biografů v celé republice.
Letní koncerty v zámecké zahradě i stále 
vyprodané „Pohádky na dvorku“ potvrdily, 
jak důležitá je možnost obrazně i doslova 

se nadechnout, odreagovat a dobít si po-
myslné baterky optimismu.
Podzim sice opět utáhl šrouby proticovido-
vých opatření, ale naštěstí ne natolik, aby 
se nemohla uskutečnit většina z našeho 
plánovaného programu. Tohle všechno by 
se určitě nepovedlo bez vašeho trvalého 
zájmu a velkorysé přízně. Samozřejmě také 
bez podpory našeho zřizovatele – Města Ji-
čína. Opravdu upřímně si toho vážíme.
Přejme si společně, aby nám letošní rok při-
nesl kromě zdraví a štěstí i větší než velké 
množství Kultury, Zábavy a Mnohé Jiné pří-
jemné zážitky.

Za celý tým Kulturních zařízení města Jičína
Pavel Nožička, ředitel

Důležitá 
informace
pro držitele 
bonuskarty 
KZMJ
Populární produkt KZMJ „Bo-
nuskarta“ si během let získal 
velkou oblibu. Její majitelé 
vědí, že mohou jejím pro-
střednictvím platit vstupenky 
na  veškeré pořady v  Masa-
rykově divadle i na promítání 
v  Biografu Český ráj. Navíc 
poskytuje i  zajímavé slevy 
na vstupném. V Městském in-
formačním centru nebo v bio- 

grafu je možné kartu kdykoliv 
pohodlně dobít na  libovolnou 
částku. Jediné, co je důležité 
si pohlídat, je platnost Bonus- 
karty. Aby částka na  kartě 
nepropadla, musí být během 
kalendářního roku alespoň 
jednou použita k nákupu vstu-
penky. V opačném případě 
zůstatek nenávratně propadá. 
Protože v  roce 2020, a  čás-
tečně i vloni, Covid 19 výrazně 
omezil a  po  určitou dobu do-
konce znemožnil využití karty, 
prodloužili jsme její platnost vý-
razně nad rámec Všeobecných 
obchodních podmínek.
V prvním případě o víc než rok, 
ve druhém o tři měsíce. 

Pokud tedy nechcete přijít 
o  hotovost na  vaší Bonus-
kartě, stačí, abyste ji nejdéle 
do  31. března 2022 alespoň 
jednou použili k nákupu vstu-
penek. Věříme, že si z  naší 
programové nabídky určitě 
vyberete a  budete tak mít 
příležitost i  nadále využívat 
výhod naší Bonuskarty.
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org nebo na facebookové stránce KAM v Jičíně.
Kontaktní osoba: Jan Bednařík, bednarik@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

LEdEN 2022

MĚSTSKé INfoRMAČNÍ cENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390
mic@jicin.org, www.jicin.cz

otevírací doba: po - pá: 9:00 - 17:00, so: 9:00- 13:00, ne: zavřeno 
otevřeno od 4.1.2022

TyfLocENTRUM, detašované pracoviště Jičín
17. listopadu 861, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

12. 1. |14:15 | NoVoRoČNÍ PoSEZENÍ PŘI KÁVĚ, Polyfunkční              
komunitní centrum, autobusové nádraží, ul. 17. listopadu 861, Jičín, 2. patro.

VLASTIVĚdNé MUZEUM žELEZNIcE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 

otevírací doba: st - pá: 9:00 - 11:30, 13:00 - 16:30, 24., 26., 29., 31. 12.: 13:00-14:00    
 do 14.1. VÁNoČNÍ VýSTAVA BETLéMy Z TŘEBEchoVIcKého MUZEA          
      A JEdEN PohyBLIVý ZE SoUKRoMé SBÍRKy 
26. 1.  150 LET dIVAdLA V žELEZNIcI, otevření nové výstavy.

8. 1. |14:00, 16:00| KdoPAK By SE KoZy BÁL, LS Srdíčko hraje               
        pohádku pro diváky od 3 do 100 let. LD Srdíčko. vstupné 50 Kč.
15.1. |19:00 | BoxINg NIghT 2022, Večer plný skvělého boxu se opět vrací do  
         Masarykova divadla! V ringu se postupně představí Jakub Chval, Martin 
Křelina, Jan Meiszár, František a Antonín Bradáčovi, Josef Pavliš, Ladislav Pražák 
a další. Večerem bude provázet známý komentátor Eurosportu a olympijského 
studia Marek Šimák! Předprodej v MIC Jičín.
19. 1.  |19:00 | doKoNALÁ fRAšKA - PŘEdPLATNé „B“ 2022, 
         Herbert Gladney strávil deset let prací na knize „Manželství na věky“ a 
teď je spolu se svou manželkou na turné, které má zvýšit její prodejnost. Ta je 
mizivá. Navíc se psaní knihy podepsalo na jejich manželství, které vypadá, že 
„na věky“ nepotrvá. Rozpory se snaží zoufale tutlat, protože kdo by četl man-
želské rady člověka, jemuž se manželství rozpadá, že? Předprodej v MIC Jičín. 
Masarykovo divadlo. 
22. 1. |14:00, 16:00| KÁČÁTKo, LS Srdíčko hraje pohádku pro diváky 
        od 3 do 100 let. LD Srdíčko. vstupné 50 Kč.
31. 12. | 19:00 | ENIgMATIcKé VARIAcE ANEB LÁSKA Až ZA hRoB - 
         PŘEdPLATNé „A“ 2022, „Enigmatické variace nenaplnily mé představy.  
Ony je předčily…“ Tak zní jedna z diváckých reakcí na fascinující detektivní 
komedii, která odhaluje tajemství mezi dvěma muži a nepřítomnou ženou. 
Spád nevšedního dialogu napíná, mrazí i baví. A navíc překvapuje. Svěží, inteli-
gentní, vtipný a neustále překvapující text nejhranějšího francouzského autora 
tohoto tisíciletí a dokonalá herecká souhra dvou herců, kteří vás na hodinu a 
půl uhranou a nepustí. Předprodej v MIC Jičín. Masarykovo divadlo.

VEšKERé ZMÍNĚNé INfoRMAcE JSoU AKTUÁLNÍ K 13. 12. 2021

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

K-KLUB – STŘEdISKo VoLNého ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01, www.kackojicin.cz
tel.: (+420) 493 532 451, (+420) 603 373 828
www.hvezdarnajicin.cz, tel.: (+420) 737 203 504 

3. 1. ZAhÁJENÍ ČINNoSTI
27. 1. | 18:00 | ASTRoNoMIcKÁ PŔEdNÁšKA, online přednáška. 
      Více na www.hvezdarnajicin.cz
29. 1.  |19:00 | LAKoMÁ BARKA, sokolovna Železnice.
29. -30. 1. KLÍČoVoST KLÍČNÍch KoSTÍ, workshop Duhová medicína.                      .  
4. 2. PoLoLETNÍ PRÁZdNINy, celodenní program pro děti školou povinné. 
21.-25. 2. JARNÍ PRÁZdNINy S KÁČKEM
cENTRUM PŘÍRodNÍch VĚd - hVĚZdÁRNA, aktuální informace o přednáš-
kách, pozorování oblohy a programech naleznete na: www.hvezdarnajicin.cz

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
5. 1. |14:00| LéČBA BĚžNého NAchLAZENÍ A PoSÍLENÍ IMUNITy 
       V ZIMNÍch MĚSÍcÍch, přednáší lékárnice Mgr. Martina Kůtková.
Městský úřad, Žižkovo nám. 18, Jičín, velká zasedací místnost.
11. 1. |15:00| KoNcERT, přidáme se k pravidelnému hraní našeho člena pana  
      Miroslava Filsaka v Restauraci u Mlejnků. Sraz před budovou Klubovny ve 
Vrchlického ulici 823, Jičín. Společný odchod v 15 hodin.
17. 1. |14:00| TURNAJ VE ZVUKoVé STŘELBĚ, klubovna SONS ČR, z. s., 
      Vrchlického ulice 823, Jičín. 3. patro, číslo dveří 309.
19. 1. |10:00| SPoLEČNÁ NÁVšTĚVA MÍSTNÍho KINA, sraz před budovou      
       Klubovny ve Vrchlického ulici 823, Jičín. Společný odchod v 9.30 hodin. 
24. 1. |14:00| KLUBoVÁ KÁVA A PoVÍdÁNÍ, klubovna SONS ČR, z. s., 
        Vrchlického ulice 823, Jičín. 3. patro, číslo dveří 309.
26. 1. |14:00| PRAVIdELNÁ LEKcE TRéNINKU PAMĚTI 
         S PANÍ STANISLAVoU BENEšoVoU, klubovna SONS ČR, z. s., 
Vrchlického ulice 823, Jičín. 3. patro, číslo dveří 309.

SJEdNocENÁ oRgANIZAcE NEVIdoMých 
A SLABoZRAKých
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Čurdová 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 

8. 1. TŘÍKRÁLoVÁ SBÍRKA,  vyzývá k účasti na koledu v Jičíně a okolí.  
        Pokud to aktuální situace dovolí, vyjdou koledníci do jičínských ulic a 
okolních vesnic připomenout radostnou událost z Vánoc a popřát vše dobré 
do nového roku. Pro online platbu použijte číslo účtu: 66008822/0800 v.s. 
777955033. 

oBLASTNÍ chARITA JIČÍN
Vrchlického 824,  506 01 Jičín, 
dobrovolnici@charitajicin.cz, tel.: 733 741 692, Šárka Benešová
www.jicin.charita.cz, www.trikralovasbirka.cz

 
PoKLAd PANA TUČňÁKA 2, v letošním roce máte opět možnost hledat  
    poklady pana tučňáka. Ty budou umístěny jednak na hezkých místech v 
našem okolí, tak tentokrát i u nás v Jičíně a jeho blízkém okolí. Schránky budou 
obsahovat hádanku, vědomost a některé i šifru. Pokud nasbíráte všechny 
šifry, výsledek vás dovede k cíli, k poslední schované schránce pana Tučňáka. 
Děti mají ve hře možnost hledat, dozvědět se, luštit, vyhledávat informace, 
orientovat se a především se zajímat. Hru můžete hrát spolu s prarodiči, rodiči, 
staršími sourozenci apod. Veškeré schránky a nápovědy, jak je najít, naleznete 
pod odkazem https://mapy.cz/s/hapemofuja.
17. 1. ZdRAVé šTÍSTKo – PRAKTIcKé UKÁZKy cVIČENÍ, v rámci projektu  
   Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II jsme pro učitele 
mateřských a základních škol připravili kurz zaměřený na praktické ukázky 
jak s dětmi v mateřských i základních školách správně cvičit, aby se předešlo 
zdravotním problémům v dospělosti. A jak připravit čerstvého prvňáčka na 
psaní a sezení u lavice. Kurz je akreditován MŠMT pro DVPP. Přihlašovat se 
zájemci mohou prostřednictvím formuláře umístěném na webu.
22. 1. RoZVoJ ČTENÁŘSKé gRAMoTNoSTI U žÁKů S dySLExIÍ, V rámci  
        projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II jsme pro učitele 
základních škol připravili kurz zaměřený na rozvoj čtenářské gramotnosti u 
žáků s dyslexií. V rámci semináře se zážitkovou metodou účastníci podívají na 
to, co termín dyslexie obnáší v praxi. Ukáží si její vliv na rozvoj čtenářských 
dovedností, ať už se jedná o techniku čtení nebo porozumění textu. Vzhledem 
k tomu, že na rozvoj čtenářské gramotnosti má vliv i rozvoj zrakového a 
sluchového vnímání, ukáží si prakticky programy a materiály, které jim mohou 
pomoci při jejich rozvoji. Přihlašovat se zájemci mohou prostřednictvím 
formuláře umístěném na našich webových stránkách.

oTEVŘENé ZAhRAdy JIČÍNSKA Z. S.
PRoJEKT MAP JIČÍN
tel.: 602 420 396, e-mail: map@otevrenezahrady.cz
Web: http://map.otevrenezahrady.cz/

BIogRAf ČESKý RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

25. 1. |18:00| ToScA : RoyAL oPERA hoUSE, jedna z nejoblíbenějších oper           
     v repertoáru londýnské Královské opery ožívá na úvod nové sezóny v produkci 
Jonathana Kenta. Ústřední trojici ztvární hvězdní pěvci Elena Stikhina, Bryan Hymel 
a Alexey Markov, kteří vás zavedou do Říma 19. století. Do romantického světa ideali-
stického malíře Cavaradossiho a jeho smyslné lásky Toscy vstupuje zlomyslný baron 
Scarpia, náčelník policie, což přináší fatální následky. Divadelní abonenti mají slevu 50,-

AKTUÁLNÍ PRogRAM BIogRAfU NALEZNETE NA www.KZMJ.cZ



Jičínský zpravodaj / Kulturní servis / Zprávy z města 9

REgIoNÁLNÍ MUZEUM A gALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

otevírací doba: út – pá 10:00 – 16:00, so-ne 9:00-17:00
Vstupné do galerie: rod. 100,  dosp. 45 Kč, sníž. 20 Kč 
Vstupné do muzea: rod. 130, dosp.  60 Kč, sníž. 40 Kč  
STÁLÁ NABÍdKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 
1813. Obrazárna barokních mistrů, Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací 
době muzea. 
VýSTAVy:
Výstavní chodba:  
do 9. 1. VÁNoČNÍ oZdoBy Z PoNIKLé
od 21. 1. KRVAVý RoMÁN 
Zámecká galerie:
do 30. 1. MIchAIL šČIgoL: dENÍKy f. K.

KNIhoVNA VÁcLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

GALERIE RADOSTI
RAdoST, výstava obrazů Venuše Strnádkové.
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
hEZKy od ZAČÁTKU, výstava nejmladších žáků výtvarného oboru 
     ZUŠ J. B. Foerstera, přístupná v otevírací době klubu od prosince 2021. 
GALERIE FREE TIME
ohLédNUTÍ ZA TýdNEM KNIhoVEN
6. 1. |15:00| REgIoNÁLNÍ hISToRIKoVé, videoseriál. 
     Část 4.: Jan Jakubec, literární historik. 
18. 1. |14:15-14:45|  ANgLIČTINA VE fREE TIME, konverzace a deskové hry 
     s rodilou mluvčí, ve spolupráci s jazykovou školou AJAK Jičín.
19. 1. |18:00| BESEdA S VLASTIMILEM VoNdRUšKoU, spisovatel,  
       historik, etnograf, publicista, dlouhodobě nejpůjčovanější autor v českých 
veřejných knihovnách hostem knihovny živě. Sledujte nás odkudkoliv ze 
svého počítače, telefonu nebo tabletu na adrese knihovna.jicin.cz/zive 
26. 1. |14:00| ZIMNÍ SVÍcEN, Chceš si zpříjemnit zimní večery? 
      Přijď si vyrobit vlastní svícen. Příspěvek na materiál 20 Kč.

otevírací doba kavárny: čt - pá: 13:00 -18:00, so - ne:  10:00 -18:00
1. ledna bude kavárna otevřena od 12:00 do 16:00.

VALdšTEJNSKÁ LodžIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
www.valdstejnskalodzie.cz, info@valdstejnskalodzie.cz

Prodejna Orion na Žižkově náměstí 
se otevřela, s městem uzavřela 
nájemní smlouvu na 15 let
 
Rada města schválila nájemní smlouvu na pronájem nebytového prostoru Tylova 813. 
Ač vchod je z této ulice, mnohem více na očích jsou vitríny z Žižkova náměstí. V pro-
storách, kde dříve byl obchod s elektrospotřebiči, otevírá se nyní provozovna společ-
nosti Velkoobchod ORION z Litomyšle. Bude tu obchod s vybavením do domácností. 

Smlouva je uzavřena na dobu 15 let. Roční 
nájemné je stanoveno na  457  113 Kč. Jed-
ná se o  nebytový prostor o  výměře 268,89 
m2, tedy nájemné je ve výši 1700 Kč za 1 m2 
ročně. Společnost dostala slevu na  nájem-
ném, neboť provedla částečnou rekonstrukci 
prostor. Znění smlouvy zástupci města pro-
diskutovali se soukromým provozovatelem. 
Prostory byly zkolaudovány a  nový obchod 
v Jičíně se otevřel ve čtvrtek 2. prosince. 
Pro město Jičín bylo potřebné, aby prostory 
byly využity. Nachází se na prestižním místě, 
kudy každodenně prochází mnoho občanů.

Značný je také turistický ruch v  oblasti Žiž-
kova náměstí, které svým zúžením směrem 
k Valdické bráně má charakter „hrdla“. Měst-
ský úřad Jičín, který sídlí v  sousedství nové 
provozovny, bude se soukromým provozova-
telem pravidelně komunikovat, přičemž sna-
hou je, aby obchod dobře zapadal do histo-
rického centra.  
Vzhledem k řečenému město Jičín přikládalo 
velkou pozornost nabídkovému řízení na pro-
nájem prostor, jež proběhlo na  konci roku 
2020. Zájem tehdy projevili čtyři soukromí 
provozovatelé. Kromě obchodu Orion zde 
mohla vzniknout kavárna s cukrárnou a pe-
kárnou, prodejna konfekce, anebo hodinář-
ství. Nabízená cena pronájmu byla důležitým 
kritériem, velkou váhu však měl záměr využití 
prostor. S jednotlivými uchazeči o pronájem, 
z  nichž každý musel předložit záměr využití 
nebytových prostor, proběhly pohovory. Ná-
vrh společnosti Orion v  nabídkovém řízení 
zvítězil, následně bylo nutné zajistit rekon-
strukci výloh a úpravu místností.

-jir- 

Pronájem nebytových prostor v objektu 17. listopadu 1074 
Město Jičín nabízí k pronájmu nebytové pro-
story ve 2. NP objektu 17. listopadu 1074, Jičín. 
Jedná se o cca 9 místností, které doposud 
byly využity jako kanceláře.  Do 31. 1. 2022 je 
možné podávat žádosti na pronájem kance-
láří č. 207, 208, 210, 211, 212, 213, 214 a 228 
jako celku (jednomu nájemci). V případě, že se 
do 31. 1. 2022 žádný zájemce nepřihlásí, bude 
možný pronájem jednotlivých kanceláří.
Na kanceláře č. 222, 223, 224 lze nabídky po-
dávat jednotlivě i do 31. 1. 2022. Pronájem 
předmětných nebytových prostor je nabízen 
na dobu neurčitou se šestiměsíční výpovědní 

lhůtou. Nájemné bude hrazeno ve čtvrtletních 
splátkách (možno i měsíční) splatnýchdo 5. dne 
prvního měsíce příslušného čtvrtletí. Nebytové 
prostory bude možné pronajmout od 1. 2. 2022 
(nyní je užívá MěÚ Jičín – stavební úřad).
Minimální nájemné je stanoveno částkou 
1 500,- Kč/m2/rok (bez energií). Náležitosti 
nabídky, nákres půdorysu a kontaktní adresu 
najdete na stránkách www.mujicin.cz v sekci 
Nabídka realit. 
Bližší informace o nebytovém prostoru podá 
Petr Kynčl na telefonu 605258255, kde je možné 
rovněž domluvit prohlídku nebytových prostor.

-pk-

V Arisu bude díky žákům
ze ZŠ Poděbradova 
„Maxitube“ na vysloužilé 
baterie

Rada města schválila smlouvu se společ-
ností ECOBAT s.r.o., která pro Jičín dlou-
hodobě zajišťuje zpětný odběr vypotře-
bovaných baterií. Nová smlouva reaguje 
na  nové zákony – č. 541/2020 Sb. o  od-
padech a  č. 542/2020 Sb. o  výrobcích 
s  ukončenou životností. Místo zpětného 
odběru bude ve sběrném dvoře technic-
kých služeb, kde bylo i  doposud. Nové 
místo bude na městském úřadě v ulici 17. 
listopadu, tedy v bývalém Arisu. 
Zde byl v  minulých letech umístěn box 
na sběr baterií vyrobený žáky ze ZŠ Podě-
bradova. Šlo o projekt Recyklohraní aneb 
ukliďme si svět. Místo si občané oblíbili, 
zvykli si zde odevzdávat staré baterie. 
Společnost ECOBAT s.r.o. proto nabídla 
městu, že zde umístí svůj Maxitube. Má 
podobu průhledného válce, jenž je příslo-
večným vězením pro všechny vysloužilé 
baterie, které by se nám jinak objevily na-
příklad ve směsném odpadu, kam rozhod-
ně nepatří. Maxitube bude u podatelny. 
Co se týká sběrného dvora, nový kolektivní 
systém zajišťuje zpětný odběr všech skupin 
baterií. Ve sběrném dvoře lze odevzdat mo-
nočlánky, průmyslové akumulátory i  třeba 
autobaterie. Provozovatelem odběrného 
místa budou přímo technické služby, zatím-
co společnost ECOBAT jim bude poskytovat 
nádoby, poradenství a servis. 
Z  jiného soudku, ovšem také z  oblasti 
odpadového hospodářství: Rada měs-
ta schválila snížení nájmu pro Diakonii 
Broumov, která na parkovišti u Arisu má 
bílý kontejner na  textil. Pro tento kontej-
ner bude nájemné v  roce 2022 pouze 
500 Kč/rok. Diakonie předává vytříděné 
oblečení sociálně potřebným občanům 
a sociálním službám. Společnost se těžce 
potýká s  ekonomickými následky epide-
mie Covid-19 Ostatní bílé kontejnery v Ji-
číně provozuje společnost DIMATEX, která 
s  textilem primárně obchoduje jakožto 
s  komoditou, část vytříděného oblečení 
ale také věnuje na dobročinné účely.

-jir-



Jičínský zpravodaj / Anketa

Ankety se mohou zúčastnit příznivci jičínského sportu vyplněním anketních lístků. Hlasovat lze pouze jedenkrát. Musíte no-
minovat (přiřadit) vždy všechna pořadí. Nezapomeňte vystřižený anketní lístek opatřit svým podpisem. V opačném případě 
není anketní lístek platný! Anketní lístek zašlete do 28. ledna 2022 na adresu MěÚ Jičín, Jitka Mádlová, Žižkovo nám. 18, 
506 01 Jičín. Z platných anketních lístků, které budou podepsány včetně uvedení adresy odesílatele, jich bude 10 vyloso-
váno. Vylosovaní účastníci ankety obdrží vstupenku na sportovní utkání. Hlasovat můžete i prostřednictvím internetového 
hlasování na adrese http://sportovec.jicin.cz. Uzávěrka ankety pro zasílání anketních lístků i pro internetové hlasování 
je 28. ledna 2022. Na základě došlých návrhů předkládáme veřejnosti tuto anketní listinu.

JEDNOTLIVCI 

KATEGORIE DOSPĚLÝCH

Gabriela VEIGERTOVÁ – lehká atletika – AC TJ Jičín
3. MČR dospělí do 22 let 5000 metrů, 3.MČR dospělí 
horský kros.
Martin FLORIAN – lehká atletika – AC TJ Jičín
9. ME do 23 let Talin hod oštěpem, 2.MČR hod oště-
pem dospělí do 22 let, 3.MČR hod oštěpem dospělí.
Adéla HLAVOVÁ – basketbal – BSK TJ Jičín
Opora žen Jičína ve  VČL, s  průměrem 15 bodů 
na utkání, nastupuje u za Liberec ve 2. lize žen, kde 
patří mezi hráčky základní sestavy.
Kateřina VŠETEČKOVÁ – basketbal – BSK TJ Jičín
V  minulosti extraligová hráčka, která se po  nároč-
ném zranění kolene k  basketbalu vrátila. Nyní patří 
mezi opory ženského týmu ve VČL.
Gabriela ŽŮRKOVÁ – florbal – FBK Jičín
3. místo v anketě Nejužitečnější hráčka extraligy žen 
2020/21, 9. místo kanadské bodování 2020/21, aktu-
álně 5. místo kanadské bodování 2021/2022, 2. místo 
v tabulce střelkyň (vše extraliga žen).
Kristýna BACHMAIEROVÁ – florbal – FBK Jičín
6. místo v anketě Nejužitečnější hráčka extraligy žen 
2020/21, 10. místo kanadské bodování 2020/21, aktu-
álně 3. místo kanadské bodování 2021/2022, 1. místo 
v tabulce střelkyň (vše extraliga žen).
Jiří DOLEJŠÍ – házená – HBC Jičín
Výrazná opora extraligových házenkářů, jeden z nej-
lepších střelců sedmého týmu soutěžního ročníku 
2020/2021.
Martin HLAVA – házená – HBC Jičín
Odchovanec jičínské házené, který patří mezi nejvý-
raznější osobnosti extraligového celku mužů, sedmé-
ho týmu v sezóně 202/2021.
Jakub LÁNSKÝ – fotbal – SK Jičín
Kapitán, nejlepší střelec mužstva.
Lukáš HOLER – fotbal – SK Jičín
Dravý mladý útočník A týmu.
Lenka VÁVROVÁ – kuželky – SKK Jičín
Nejlepší hráčka aktuální sezóny ve II. lize.
Tadeáš ČEŘOVSKÝ – judo – SKP JUDO Jičín
9. místo Mistrovství ČR seniorů do  73 kg, 3. místo 
VC Jičín, 5. místo MT Mizuno  Cup Brno, 5. místo MT 
Hranický pohár.
Vojtěch STRÁNSKÝ – orientační sporty na horských 
kolech – SPORTCENTRUM Jičín
ME (mistrovství Evropy – Portugalsko): ME middle: 3. 
místo! ME long: 13. místo, ME mix štafeta: 11. místo, 
MČR long: 2. místo, MČR middle: 2. místo, MČR druž-
stva: 1. místo.
Vendula MUSILOVÁ – orientační sporty na  hor-
ských kolech – SPORTCENTRUM Jičín
MS (mistrovství světa – Finsko): MS mass start: 34. 
místo, MS sprint: 22. místo, MS middle: 24. místo, MS 
long: 13. místo, ME (mistrovství Evropy – Portugal-
sko): ME middle: 14. místo, ME long: 16. místo, ME mix 
štafeta: 11. místo MČR sprint: 2. místo; MČR middle: 2. 
místo, MČR družstva: 1. místo, celkové pořadí České-
ho poháru MTBO 2021: 1. místo.
Nikola NECHANICKÁ – aerobic – TJ Sokol Jičín
V  republikové soutěži jednotlivců Bohemia aerobic 
tour vybojovala v Náchodě 2. a v Jičíně 3.místo. Je 
oporou úspěšného Fitness týmu. Sama je také tre-
nérkou stepového týmu děvčat.

Tomáš VRAŠTIL – stolní tenis – TJ Jičín – oddíl stol-
ního tenisu
Vítěz okresního přeboru ve stolním tenisu jednotlivců.

KATEGORIE DO 19 LET:

Martin MENČÍK – lehká atletika – AC TJ Jičín
1.MČR hod oštěpem junioři.
Lucie KOZLOVÁ – lehká atletika – AC TJ Jičín
Dorostenecká reprezentantka ČR, 4.MČR 200 metrů 
dorostenky.

Kateřina TAUCHMANOVÁ – basketbal – BSK TJ Jičín 
Klíčová hráčka a nejlepší střelkyně Jičína v doroste-
necké, lize kadetek U17, patří i mezi opory extraligo-
vého celku Trutnova
kam hostuje.
Nikola KUBÍNOVÁ – basketbal – BSK  TJ Jičín
Reprezentantka ČR v  kategorii U15, klíčová hráčka 
a  opora týmu a  nejlepší střelkyně starších žákyň 
U15 v  žákovské lize (od  jara extralize) a  také patří 
k základu v dorostenecké lize U17.
Richard POSPÍŠIL – cyklistika – Cykloklub Jičín
3. místo v  celkovém pořadí v  olympijské disciplíně 
cross-country horských kol v  Poháru Královéhra-
deckého kraje v kategorii kadeti, 2. místo v Pražském 
poháru v  kategorii kadeti, člen vítězného družstva 
v Poháru Královéhradeckého kraje.
Petr SZTURC – florbal – FBK Jičín
Kapitán dorostenců ve  2. lize, po  polovině soutěže 
1. místo v kanadském bodování (8 zápasů, 26 gólů, 
13 asistencí) v  konkurenci 195 hráčů. Od  prosince 
hostování v extraligovém dorostu Mladé Boleslavi.
Adam PAZDERNÍK – florbal – FBK Jičín
Ve  2. lize juniorů 7. místo v  kanadském bodování 
po  polovině soutěže, současně vlétl do  mužských 
soutěží, kde po  2 zápasech za  B tým (6 gólů a  1 
asistence) byl okamžitě povolán do divizního „áčka“.
Filip MATOUŠ – házená – HBC Jičín
Velmi nadějný odchovanec jičínské házené, výrazná 
opora staršího dorostu a prvoligové rezervy mužů, 
v  probíhající sezóně již nastoupil v  extralize mužů. 
Člen reprezentačního celku dorostenců.
Tomáš HŮLA – házená – HBC Jičín
Perspektivní brankář, člen reprezentačního týmu do-
rostenců. V  roce 2021 chytá v prvoligovém starším 
dorostu a „B“ týmu mužů působícím ve druhé nejvyš-
ší soutěži, první lize.
Matěj ŠRAJER – okinawské karate – RBKA, Shubu-
kan ČR
l. Místo na MČR Shorin Ryu Shubukan Karate.
Jan BRZOBOHATÝ – okinawské karate – RBKA, 
Shubukan ČR
3. místo na MČR Shorin Ryu Shubukan Karate.
Jan KUNCÍŘ – fotbal – SK Jičín
Opora zadních řad družstva dorostu, opakovaně 
nastoupil v utkání mužů.
František Filip SMOLÍK – fotbal – SK Jičín
Opora zadních řad družstva dorostu, opakovaně 
nastoupil v utkání mužů.
František EGRT – judo – SKP JUDO Jičín
5. místo na  Mistrovství ČR v  kategorii dorostu 
do 73 kg, 7. místo VC Jičína seniorů do 73 kg.

Matěj TUMA – orientační sporty na  horských ko-
lech – SPORTCENTRUM Jičín
JMS (juniorské mistrovství světa – Finsko): JMS 
mass start: 5. místo, JMS sprint: 12. místo, JMS mid-
dle: 7. místo, JMS long: 6. místo, JMS štafety: 4. mís-
to, JME (juniorské mistrovství Evropy – Portugalsko): 
JME sprint: 8. místo, JME middle: 2. místo JME long: 6. 
místo, ME mix štafeta dospělí: 10. místo, MČR middle: 
1. místo, MČR sprint: 1. místo, MČR long: 1. místo, MČR 
družstva: 1. místo (dospělí), celkové pořadí Českého 
poháru MTBO 2021: 1. místo (junioři).
Rozálie KUCHAŘOVÁ – orientační sporty na  hor-
ských kolech – SPORTCENTRUM Jičín
JME (juniorské mistrovství Evropy – Portugalsko): 
JME sprint: 19. místo, JME middle: 17. místo, JME long: 
16. místo, MČR middle: 1. místo, MČR sprint: 1. místo, 
MČR long: 1. místo, celkové pořadí Českého poháru 
MTBO 2021: 1. místo (juniorky).
Karolína STRÁNSKÁ – volejbal – TJ Jičín, oddíl vo-
lejbalu
Blokařka družstva kadetek, které se stalo ve  zkrá-
cené sezóně 2020/2021 vítězem krajského přeboru. 
V současné době opět drží první místo v KP a úspěš-
ně účinkuje v Českém poháru kadetek.
Karolína ZACHOVALOVÁ – volejbal – TJ  Jičín, oddíl 
volejbalu
Blokařka družstva juniorek, které jak v uplynulé ne-
dohrané sezóně 2020/2021 i  v  té stávající, bojuje 
o medailové umístění v krajském přeboru.
Anna KINDERMANNOVÁ – aerobic – TJ Sokol Jičín
V  republikové soutěži jednotlivců Bohemia aerobic 
tour zvítězila v Náchodě i v Jičíně. Je oporou úspěš-
ného Fitness týmu. Sama je také trenérkou závodního 
týmu nejmladších děvčat.
Kateřina MATOUŠKOVÁ – sportovní gymnastika – 
TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky
Závodnice oddílu sportovní gymnastiky. Letošní sezó-
na ji umožnila pouze jeden pohárový závod, kde ob-
sadila 3. místo. Na přeboru Královehradeckého kraje 
získala bronz a výborný výkon předvedla i na MČR, 
z  kterého bylo krásné 7. místo v  kategorii žen. Je 
členkou družstva II. ligy, které se stalo vítězem Krá-
lovehradeckého kraje a v  letošním roce obsadilo 9. 
místo na MČR.

KATEGORIE DO 14 LET:

Tadeáš BERNÝ – lehká atletika – AC TJ Jičín
4. MČR žáků 200 metrů překážek, 7. MČR víceboj 
žáků.
Aneta RAJMOVÁ – lehká atletika – AC TJ Jičín
Jedna z opor družstva starších žákyň, které zvítězilo 
v krajském přeboru. Druhá nejlepší dálkařka liberec-
kého kraje.
Tereza TEGELOVÁ – basketbal – BSK TJ Jičín
Klíčová hráčka a  výrazná opora mladších žákyň 
U14, kde je i nejlepší střelkyní týmu s téměř 30 body 
na utkání. Zároveň patří i do základní sestavy star-
ších minižákyň U15.
Nela VITÍKOVÁ – basketbal – BSK TJ Jičín
Klíčová hráčka a výrazná opora mladších minižákyň 
U12, která někdy doplňuje i kategorii U14 v žákovské 
lize.
Jáchym BOHUŇOVSKÝ – cyklistika – Cykloklub Jičín
Momentálně nejúspěšnější závodník Cykloklubu 
Jičín na  horských kolech v  olympijské disciplíně 

cross–country, 3. místo na MČR ve štafetách žáků, 5. 
místo na MČR jednotlivců, celkově 6. místo v Českém 
poháru, 1. místo přebor Královéhradeckého kraje, 
celkově 2. místo v poháru Královéhradeckého kraje, 
člen vítězného družstva žáků v  poháru Královéhra-
deckého kraje.
Matyáš PODZIMEK – cyklistika – Cykloklub Jičín
Vynikající závodník na horském kole v cross-country 
v kategorii s největší konkurencí v republice: žáci II. 
Celkový vítěz Poháru Královéhradeckého kraje, 32. 
místo v Českém poháru, 6. místo Pražský pohár, člen 
vítězného družstva žáků v poháru Královéhradecké-
ho kraje.
Antonín ZIKMUND – florbal – FBK Jičín
Kapitán starších žáků, které dovedl v lize HK+Pardu-
bicko v konkurenci 32 týmů do prvního koše (kvalifi-
kace o MČR). Po 16 zápasech v konkurenci 531 hráčů 
drží 1. místo kanadského bodování s bilancí 40 gólů 
a 25 asistencí. Současně opora dorostenců, kde je 
po polovině soutěže v kanadském bodování na sen-
začním druhém místě! (bilance 21+14).
Adam CHALUPA – florbal – FBK Jičín
Velká opora týmu starších žáků, kde je druhý v ka-
nadském bodování s bilancí 41 gólů (nejlepší střelec 
soutěže) a 21 přihrávek. Současně se zapojil parád-
ně do 2. ligy dorostu, kde je po polovině soutěže v ka-
nadském bodování na 8. místě (16+9).
Dominik PŘIBYL – házená – HBC Jičín
Kapitán družstva STŽ. Nesobecký a  poctivý hráč, 
který je tahounem mužstva a příkladem pro ostatní 
přístupem v  tréninku a  zápasech. Nejlepší střelec 
družstva v INTER Regionální soutěži starších žáků.
Damián SKOPÁR – házená – HBC Jičín
Talentovaný odchovanec, výrazná opora mladších 
žáků hájících barvy Jičína ve společné Inter regionál-
ní lize Královéhradeckého a Libereckého kraje.
Valérie VEVERKOVÁ – pozemní hokej – Pozemní 
hokej Jičín
Nadějná, velmi šikovná hráčka klubu PH Jičín, sou-
běžně vypomáhající i  jičínským florbalistkám, kde 
je klíčovým hráčem týmu. V roce 2021 na hostování 
v klubu HC Slavia Hradec Králové, kde získala 1. mís-
to v kategorii mladších žákyň a 2. místo v kategorii 
starších žákyň. Nominována do širšího výběru repre-
zentace ČR U14 v pozemním hokeji.
Barbora HAVELKOVÁ – pozemní hokej – Pozemní 
hokej Jičín
Bezkonkurenční gólmanka jičínského klubu PH Jičín, 
v letošní sezóně plnila účast na celorepublikovém gól- 
manském výběru, jičínská nadějná gólmanka mířící 
do reprezentačního výběru.
Vojtěch HAVLÍK – okinawské karate – RBKA, Shubu-
kan ČR
2. místo na MČR Shorin Ryu Shubukan Karate.
Ondřej TAHAL – fotbal – SK Jičín
Velký talent v kategorii mladších žáků.
Marek DRBOHLAV – fotbal – SK Jičín
Velký talent v kategorii mladších žáků.
Natálie SOUKUPOVÁ – kuželky – SKK Jičín
Aktuálně patří mezi nejlepší hráčky ve své kategorii.
Jan EGRT – judo – SKP JUDO Jičín
3. místo na Přeboru ČR ml. žáků do 42 kg, 1. místo 
Krajský přebor do 42 kg.

Sportovní komise
města Jičína

vyhlašuje anketu

10

Sportovec města
Jičína 2021



Jičínský zpravodaj /Anketa

Štěpán HRUŠKA – plavání – SPK Delfín Jičín
Štěpán se stal v  letošním roce svými výkony výraz-
nou osobností jičínského plavání. Absolvoval během 
roku většinu závodů a pokaždé časy vylepšil. V rámci 
ČR se pohybuje do  10. místa ve  svém ročníku. Mo-
mentálně na 50 a 200m prsa je na 2. místě v České 
republice a na 100m prsa třetí. Také na 50m motýlek 
si Štěpán v  ČR vyplaval 2. pozici v  ročníku a  také 
jako univerzál, což je polohový závod kde se plavou 
všechny styly, je na 100 a 200 metrů v rámci repub-
liky na 6. místě. Hlavní závod ho ještě čeká a  to je 
v prosinci Mistrovství ČR dvanáctiletých plavců v Lito-
měřicích, kde bude bojovat o příčky nejvyšší.
Sebastian FOLPRECHT – plavání – SPK Delfín Jičín
Sebastian zatím nezaznamenal větší úspěchy v rám-
ci ČR ale je potřeba vyzdvihnout bojovnost a přístup 
ke sportu. Jeho poctivá práce v tréninku se odrazila 
v každém závodě, který absolvoval, a to mu pomohlo 
v  letošním roce k  výraznému zlepšení osobních re-
kordů.
Jan VANÍČEK – orientační běh – SPORTCENTRUM 
Jičín
4. místo v žebříčku Čechy 2021, 4. místo Mistrovství 
ČR ve výběru oblastních družstev.
Viktorie VYZIBLOVÁ – orientační běh – SPORTCEN-
TRUM Jičín
2. místo v žebříčku Čechy 2021.
Anna MAŠÁTOVÁ – sportovní gymnastika – TJ Jičín, 
oddíl sportovní gymnastiky
Závodnice oddílu sportovní gymnastky. Letošní sezó-
na ji umožnila pouze dva pohárové závody, z kterých 
si přivezla zlato a stříbro. Následně se stala přebor-
nicí Královéhradeckého kraje a na MČR obsadila 11. 
místo v  kategorii juniorek. Je členkou družstva II. 
ligy, které se stalo vítězem Královehradeckého kraje 
a v letošním roce obsadilo 9. místo na MČR.
Kristýna HOLÁ – sportovní gymnastika – TJ Jičín, 
oddíl sportovní gymnastiky
Závodnice oddílu sportovní gymnastiky. Letošní se-
zóna ji umožnila pouze dva pohárové závody, kde 
obsadila 2. a 5. místo. Na přeboru Královéhradecké-
ho kraje získala stříbro a výborný výkon předvedla 
i na MČR, z kterého bylo krásné 4. místo v kategorii 
juniorek. Je členkou družstva II. ligy, které se stalo 
vítězem Královehradeckého kraje a v  letošním roce 
obsadilo 9. místo na MČR.

DRUŽSTVA

KATEGORIE DOSPĚLÝCH:

AC TJ Jičín – štafeta 4x100 m ženy – lehká atletika
4.MČR dospělí do 22 let štafeta 4x100 m.
BSK TJ Jičín – ženy – basketbal
Dlouholetý tým Východočeské ligy žen.
KM automatik FBK Jičín – ženy – florbal
10. místo v  extralize žen 2020/2021 (jen 3 body 
od postupu do play-off), v aktuální sezóně 9. místo.
HBC Ronal Jičín – muži – házená
Jičínští muži bojovali v  základní části sezóny 
2020/2021 o  umístění mezi nejlepší šesticí týmů, 
a tím i pro lepší výchozí pozici pro play-off. Ve čtvrt-
finále play-off narazili na pražskou Duklu, které pod-
lehli 0:3 na zápasy. V sérii o 5. - 8. místo Jičínští těsně 
nestačili na Kopřivnici, poté si ale „vyšlápli“ na Frý-
dek-Místek a  vybojovali konečnou sedmou příčku. 
Tímto potvrdili naši házenkáři dlouhodobě stabilní 
výkonnost posledních let.
Sportovní klub Jičín – muži A – fotbal
Pod novým trenérem se družstvo drží v popředí kraj-
ského přeboru.
SPORTCENTRUM Jičín – mix – orientační běh
MČR družstev: 1. místo.

KATEGORIE DO 19 LET:

BSK TJ Jičín kadetky U17 – ženy – basketbal
Suverénní tým dorostenecké ligy, který dosud nepo-
znal porážku a míří tak do finálové nadstavby. V týmu 
je hned několik hráček, které zároveň doplňují extrali-
gové celky v Trutnově či Hradci Králové.
KM automatik FBK Jičín – dorostenci muži – florbal
V aktuální sezóně v košovém systému 2. ligy postou-
pili do  „jedničky“, soutěž není postupová, bojují tak 
„pouze“ o medaili v regionu HK + Pardubicko.
C.S. CARGO HBC Jičín – mladší dorost – házená 
Mladší dorostenci hájí naše barvy dlouhé roky 
v  nejvyšší soutěži, první lize. V  aktuálním ročníku 
2021/2022 jim patří v  české skupině čtvrté místo, 
velmi dobře tak mají nakročeno k postupu mezi osm 
nejlepších týmů České republiky.
Sportovní klub Jičín – starší dorost – fotbal
Družstvo se drží na 2. místě nejvyšší krajské soutěže 

byť hrají proti o 2 roky starším soupeřům.
TJ Jičín – oddíl volejbalu, kadetky – volejbal
Družstvo se ve  zkrácené sezóně 2020/2021 stalo 
vítězem krajského přeboru, v  současné době opět 
drží první místo v KP a úspěšně účinkuje v Českém 
poháru kadetek.
TJ Sokol Jičín – Aerobic Fitness tým „Girls Power“ 
ženy – aerobic
Tým se v  r. 2021 zúčastnil 4 republikových soutěží, 
z nichž 3x vybojoval 1. místo, a to v Praze na soutěži 
„Žij pohybem“ a na soutěžích Bohemia aerobic tour 
v Jičíně a v Hradci Králové.			 
	
KATEGORIE DO 14 LET:

AC TJ Jičín – starší žákyně – lehká atletika
Krajské přebornice libereckého kraje. Deváté druž-
stvo z Mistrovství Čech.
BSK TJ Jičín – mladší žákyně U 14 – basketbal
Tým žákovské ligy, který prozatím suverénně vede 
svou skupinu a má zajištěný postup do extraligové 
nadstavby na jaře 2022. Dokonce porazil posledního 
mistra ČR Sadskou, z posledního MČR v květnu 2019 
před epidemií COVID19.
Cykloklub Jičín – žáci – cyklistika 
1. místo v soutěži cyklistických týmů v Poháru Králo-
véhradeckého kraje horských kol v cross-country ze 
128 týmů! 7. místo v Pražském poháru z 38 nejlepších 
týmů celé ČR.
KM automatik FBK Jičín – starší žáci chlapci – 
florbal
V lize starších žáků regionu HK + Pardubice se v kon-
kurenci 32 týmů probojovali do prvního koše a hrají 
tak o postup na mistrovství České republiky.
C.S. CARGO HBC Jičín – starší žáci – házená
Starší žáci C.S. CARGO HBC Jičín patří mezi absolutní 
špičku společné soutěže Královéhradeckého a Libe-
reckého kraje. Sezónu 2020/2021 výrazně narušila 
pandemie koronaviru, v  podzimní části soutěžního 
ročníku 2021/2022 Jičínští vévodí průběžné tabul-
ce, s předstihem si zajistili právo startu v Žákovské 
lize, dlouhodobé soutěži 25 nejlepších českých celků 
z celé České republiky.
Sportovní klub Jičín – chlapci – fotbal
Chlapci postoupili do finálové skupiny krajského pře-
boru této kategorie.
SPORTCENTRUM Jičín – mix – orientační běh

Mistrovství Vč. oblasti družstev žactva 2021: 4. místo.
Sportovní gymnastika TJ Jičín – děvčata – oddíl 
sportovní gymnastiky
V  letošním roce děvčata obhájila 1. místo v  II. lize 
Královehradeckého kraje a na MČR obsadila, v kon-
kurenci 23 družstev, 9. místo.
TJ Sokol Jičín – Stepový tým „Devadesátky“ (hud-
ba 90. let), děvčata – aerobic
Tým se v  r. 2021 zúčastnil 5 republikových soutěží. 
V  Praze na  soutěži „Žij pohybem“ vybojoval 1. a  2. 
místo, druhý byl i na soutěžích Bohemia aerobic tour 
v Jičíně a v Hradci Králové. Na soutěži Českého svazu 
aerobiku v Pardubicích zvítězil.

SOUTĚŽE ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÝCH 
SPORTOVCŮ

Petr VRÁTIL – lehká atletika – AC TJ Jičín
6. ME v  hodu oštěpem ve  své kategorii postižení. 
1.MČR ve  své kategorii postižení v  hodu diskem 
a hodu oštěpem.
Jakub ZACHOVAL – judo – SKP JUDO Jičín
5. místo VC Jičína do 81 kg.
			       

KATEGORIE
VETERÁNSKÉHO 
SPORTU

Jaroslava VANĚČKOVÁ – lehká atletika – AC TJ Jičín
Mistryně ČR ve  své kategorii v  trojskoku a  skoku 
o tyči.
Josef KUŽEL – lehká atletika – AC TJ Jičín
Stříbrný z MČR ve své kategorii v hodu kladivem.
Martin ŠAFAŘÍK – judo – SKP JUDO Jičín
1. místo Mistrovství ČR veteránů do 81 kg.
Jaroslav HAVLÍK – orientační běh – SPORTCENTRUM 
Jičín
MČR veteránů M80 klasická trať: 1. místo, MČR vete-
ránů M80 sprint: 2. místo, MČR veteránů M80 krátká 
trať: 1. místo.
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Anketní lístek
Do anketních lístků napište, ze seznamu nominovaných sportovců a klubů, jejich jména (název) a sportovní odvětví, kterým dáváte svůj hlas (nutno vyplnit všechny kolonky). Do ankety budou zařazeny pouze originální lístky, kopie budou 
vyřazeny. Vítězem a SPORTOVCEM MĚSTA JIČÍNA za rok 2021 se stane sportovec na základě hlasování:
a) komory odborníků složené ze zástupců sportovních klubů a členů Komise sportovní
b) komory veřejnosti formou anketních lístků a internetového hlasování

Oblast jednotlivců:  (jméno a příjmení / sportovní odvětví)
Kategorie dospělých:

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

4 .............................................................................................  / ............................................................................................. 

5 .............................................................................................  / .............................................................................................
Kategorie do 19- ti let:  	

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

4 .............................................................................................  / ............................................................................................. 

5 .............................................................................................  / .............................................................................................
Kategorie do 14-ti let:  	

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

4 .............................................................................................  / ............................................................................................. 

5 .............................................................................................  / .............................................................................................

Oblast družstev:  (název družstva / sportovní odvětví)
Dospělí:                	

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Kategorie do 19-ti let:  	

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Kategorie do 14-ti let:  	

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Oblast zdravotně postižených sportovců: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Oblast veteránského sportu:  (název družstva / sportovní odvětví)			 

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Jméno a adresa tipujícího: ........................................................................................................................................

..................................................................................................................... Podpis: ........................................................ 

Sportovec města
Jičína 2021



TOI TOI Cup 
na novém okruhu 
u Šibeňáku ovládl 
Michael Boroš

V  sobotu 12. prosince se v  prostoru 
Šibeňáku konal cyklokrosový TOI TOI 
Cup. Závod, přenášený živě Českou 
televizí, se uskutečnil za  organizační 
podpory města Jičína, které souhlasi-
lo s  poskytnutím prostor. Do  začátku 
vegetačního období bude lokalita vrá-
cena do původního stavu. 

I na novém okruhu v Jičíně potvrdil své posta-
vení české jedničky v závěrečném šestém dílu 
cyklokrosového seriálu Toi Toi Cupu Michael 
Boroš (ČEZ Cyklo team Tábor). Ceremoniálu se 
zúčastnil starosta města Jan Malý, který na za-
čátku akce také přivítal závodníky v Jičíně. 
Michael Boroš zvítězil o  16 vteřin před teprve 
osmnáctiletým Matějem Stránským (Brilon Ra-
cing Team MB) a  třetím Tomášem Paprstkou 
(Expres CZ - TUFO Team Kolín). Z šesti závodů 
jich vyhrál pět a jednou skončil druhý za Polá-
kem Markem Konwou, kterého v celkovém po-
řadí Toi Toi Cupu nechal za sebou o  15 bodů. 
Závod žen vyhrála německá krosařka Judith 
Krahlová, celkové prvenství jasně uhájila dnes 
čtvrtá Kristýna Zemanová (Brilon Racing Team 
MB).
Závody byly pro všechny hodně výzvou. Roz-
bředlá sněhová pokrývka znamenala, že zatáč-
ky byly uklouzané a bahno se lepilo na stroje 
jezdců, takže to bylo hodně náročné na fyzic-
kou připravenost, ale i na techniku. 
Hlavně v technických pasážích byla vidět vyjež-
děnost Boroše, ostatní dost často chybovali. 
V  sedmém okruhu se podařilo Stránskému 
definitivně odjet Paprstkovi a po závodu ve Sla-
ném podruhé v sezoně vybojoval v elite druhou 
příčku.
„Byl to letos v Čechách poprvé pořádný cyklo-
kros. Trať i podmínky mi seděly a se svým výko-
nem jsem spokojen,“ řekl Michael Boroš, kterýž 

má za sebou soustředění ve Španělsku, kam se 
zase vrací.
V  úvodním závodu seriálu dojela Zemanová 
čtvrtá a pak slavila čtyři prvenství a seriál za-
končila opět čtvrtým místem, o jasné prvenství 
v seriálu ji to však nepřipravilo. Naopak velmi 
dobře si vedla Nikola Bajgerová (Force KCK 
Zlín). Po  úvodním okruhu byla sice pátá, ale 

rychle se dostala na druhou pozici a tu jasně 
uhájila až do cíle. Po dvou čtvrtých místech po-
prvé v letošní sezoně tak vystoupila na stupně 
vítězek a  naznačila, že na  domácím šampio-
nátu, který se pojede 8. ledna v Kolíně, se s ní 
musí počítat. Třetí skončila Tereza Vaníčková 
(Brilon Racing Team MB).

www.cyklokros.cz

Jičínský zpravodaj / Sport12

Sportovní akce v měsíci lednu

Kompletní informace naleznete na internetových stránkách www.sport-jicin.cz/aquacentrum

Více informací na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

Sportovní měsíčník města Jičín. Další informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

Sportovní akce

Den Datum KategorieSport Soutěž Soupeři Čas Sportoviště

Pokud Vám zde chybí nějaké informace, kontaktujte nás na tel.: 493 533 462 nebo na e-mail: posta@sport-jicin.cz

2.
 tý

de
n

Časový rozpis sportovních akcí je pouze orientační. Vzhledem k brzké uzávěrce se mohou skutečné časy lišit.

3.
 tý

d
en

1.
 tý

d
en

     HC Stadion Vrchlabí   11.00 Zimní stadion

Neděle 9. 1. hokej 2.třídy S2T KHK Mountfield HK  9.00 Zimní stadion
     Mountfield HK Í HC Stadion Vrchlabí   10.00 Zimní stadion

     ADFORS Basket Litomyšl  11.30 tělocvična SA
Sobota 8. 1. basketbal ml.minky U12 OP ADFORS Basket Litomyšl  9.30 tělocvična SA

  florbal ženy EXL Bulldogs Brno  17.30 hala SA

     TJ Jablonné n. O. Í IBK Hradec Králové  12.10 hala SA
     HAGA Girls PCE Í TJ Jablonné n. O.  13.50 hala SA
     KM automatik FBK Jičín  15.00 hala SA
   ženy EXL FBS Olomouc  17.30 hala SA
   dorostenky liga IBK Hradec Králové  9.00 hala SA
  hokej st.žáci LMŽ D HC Česká Lípa   9.00 Zimní stadion
   ml.žáci LSŽ B HC Česká Lípa   11.00 Zimní stadion
Neděle 16. 1. florbal muži divize Prague Tigers  17.00 hala SA
  volejbal mini KP turnaj modrý minivolejbal   9.00 - 12.00 tělocvična MOA

Sobota 15. 1. florbal dorostenky liga HAGA Girls Pardubice  11.00 hala SA
Pátek 14. 1. hokej muži KLM LBK HC Turnov 1931  18.00 Zimní stadion

Sobota 22. 1. basketbal ml.minky U12 OP BK Studánka Pardubice  9.30 tělocvična SA

  hokej 4.třídy S4T KHK HC Nová Paka  9.00 Zimní stadion

     FbC HK bílí Í Orel Rtyně v Podkr.  9.40 hala SA

     HC Nová Paka Í HC Stadion Vrchlabí  10.00 Zimní stadion

   ženy 2LŽ HC Lovosice  17.00 Zimní stadion

     BK Studánka Pardubice  11.30 tělocvična SA

     HC Stadion Vrchlabí  11.00 Zimní stadion

     TJ Sokol Jaroměř Í FbC HK bílí  11.10 hala SA
     Orel Rtyně v Podkr. Í TJ Sokol Jaroměř  12.00 hala SA

     Orel Rtyně v Podkrkonoší  10.30 hala SA

  florbal elévové kraj.liga TJ Sokol Jaroměř  9.00 hala SA

     FbC Hradec Králové bílí  12.40 hala SA

Aktuální informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz/aquacentrum

Aktuální informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz/aquacentrum/pojistovny.php

Plavání se zdravotními pojišťovnami
KLUB PEVNÉHO ZDRAVÍ VŠEOBECNÉ ZDRAVOTNÍ POJIŠTOVNY ČR

mají slevu na základní vstupné do bazénů či saun 10%.
Osoby pojištěné u VZP ČR a držící současně kartu Klubu pevného zdraví VZP ČR

ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA - ZPŠ - LEDEN 2022
Po předložení průkazu pojištěnce vstup ZDARMA na 1,5 hod. do bazénů.

Středa  1.  a . 1. v čase od 14.00 do 21.00 hod. xx. xx

leden 2022

Den Datum SaunaBazén Masáže Algida bar

NERELIGA hokeje - hledejte na webu  v rozpise ledů nebo na stránkách nereligy www.sport-jicin.cz www.jhl-nere.czNERELIGA hokeje - hledejte na webu  v rozpise ledů nebo na stránkách nereligy www.sport-jicin.cz www.jhl-nere.cz

SPORTOVEC MĚSTA JIČÍN 2021
Představení kandidátů a losovací lístky pro veřejnost najdete ve zpravodaji města Jičína.

Možnost hlasování i přes internet - informace a odkaz hledejte na našich stránkách:

Vyberte si nejúspěšnější sportovce našeho města Jičín.

www.sport-jicin.cz nebo přímo na http://sportovec.jicin.cz

provozní  doba Aqua centra
platná od 1. 1. 2022

Středa  6.00 – 8.00 14.00 – 21.00  15.00 – 21.00 15.00 – 21.00  –––––

Pondělí –––––  14.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 –––––

Čtvrtek  6.00 – 8.00 15.00 – 21.00  15.00 – 21.00 15.00 – 21.00  18.30 – 19.30

Úterý  6.00 – 8.00 14.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 17.30 – 18.30
     18.30 – 19.30 

Pátek  6.00 – 8.00 15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 –––––
Sobota  –––––  10.00 – 21.00  15.00 – 21.00 11.00 – 21.00 –––––
Neděle  ––––– 10.00 – 21.00  15.00 – 21.00 16.00 – 21.00 –––––

Masáže pouze na objednávku 493 531 860 či v recepci Aqua centra.

Sauna pro páry v pondělí v čase 18.00 – 21.00, v neděli v čase 15.00 - 18.00 hod. v dámské sauně.
Sauna pro rodiče a děti v pondělí 15.00 – 18.00 v dámské i pánské sauně.
Společná sauna každou středu v čase 18.00 - 21.00 v dámské i pánské sauně.

Aqua aerobik: rezervace aqua aerobiku v recepci Aqua centra, podmíněna zaplacením vstupného.

Do Aqua centra je vstup povolen pouze v elastických plavkách.

V sobotu 1. 1. je Aqua centrum otevřeno 14.00 - 21.00.

sobota 13.00 - 15.00
středa 14.30 - 16.00

 19.30 - 21.00
neděle 13.00 - 15.00

Pravidelné veřejné bruslení

Veřejné bruslení
AAQQUUAAEERROOBBIIKK  

wwwwww..ssppoorrtt--jjiicciinn..cczz
ddllee  ooppaattřřeenníí

cena: jednotlivé vstupné 100 Kč, permanentka 800 Kč / 10 lekcí
skupina mimo rozvrh (max.14 osob) 700 Kč/hod.

  REZERVACE NA HODINY AQUA AEROBIKU - tel. 493 531 860
              

Úterý
17.30 - 18.30 hluboký
18.30 - 19.30 hluboký

Čtvrtek 18.30 - 19.30 hluboký
změny vyhrazeny

aktuálně na
www.sport-jicin.cz
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     SŠB Pardubice Í Sokol Hradec Králové  11.00 tělocvična SA

     HC Dvůr Králové n.L.  11.00 Zimní stadion

   ženy VČL Kanonýři Josefov  18.00 tělocvična SA

Pátek 28. 1. hokej muži KLM LBK HC Česká Lípa   18.00 Zimní stadion

     VK Červený Kostelec  12.00 tělocvična 3.ZŠ

     HC Vrchlabí B Í HC Dvůr Králové n.L.  10.00 Zimní stadion

  volejbal kadetky KP VK Červený Kostelec  10.00 tělocvična 3.ZŠ

Neděle 30. 1. basketbal ženy VČL BK Loko Trutnov B  9.30 tělocvična SA
  florbal muži divize TJ Sokol Královské Vinohrady B  17.00 hala SA

     Sokol Hradec Králové  13.00 tělocvična SA

  florbal st.žákyně liga IBK Hradec Králové - Bílé lvice  11.00 hala SA

     HAGA Girls Pardubice  13.00 hala SA
     HAGA Girls PCE Í IBK HK - Černé lvice  11.50 hala SA

     IBK Hradec Králové - Černé lvice  15.30 hala SA
   ženy EXL FbŠ Bohemians  17.30 hala SA

     IBK HK - Bílé lvice Í HAGA Girls PCE  14.40 hala SA

Středa 26. 1. házená st.dorost 1.liga Sokol Úvaly  18.30 hala SA

     IBK HK - Bílé lvice Í IBK HK - Černé lvice  13.50 hala SA

  hokej 3.třídy S3T KHK HC Stadion Vrchlabí B  9.00 Zimní stadion

Sobota 29. 1. basketbal ml.minky U12 OP SŠB Pardubice  9.00 tělocvična SA

Basketbal: Žákyně 
dvakrát v extralize
Po dvou nedohraných sezónách kvůli Covid 19 se 
v ročníku 21-22 prozatím stále hraje. Což je výbor-
né především pro jičínské žákyně U14 a U15. Oba 
celky po základní části, která skončila před Vá-
noci, postoupily do extraligové nadstavby shodně 
z 2. místa ve své skupině. Od ledna budou nadále 
bojovat v extralize o postup až na MČR.
Družstvo starších žákyň U15 prohrálo pouze 2x 
s Hradcem Králové, mladší U14 pak 1x se Sad-
skou a  1x s  Čelákovicemi. Zajímavé je to, že 
v prvním zápase se Sadskou (poslední Mistr ČR 
před Covid 19 v  tomto ročníku) mladší žákyně 
tohoto soupeře 1x porazily o téměř 30 bodů.
Oběma družstvům přejeme mnoho úspěchu 
v  extralize a  držíme pěsti, aby alespoň jedno 
družstvo postoupilo na MČR.

BSK



Deníky F. K.
„Nikdy jsem mezi německým národem nežil. Němčina je mi 
mateřštinou, a proto mně přirozená, ale čeština je blízká mému 
srdci. Napsal roku 1920 Franz Kafka v dopise Mileně Jesenské. 
Život prožil v Praze, kterou miloval, ale svá díla psal výhradně 
německy, tím je naznačen jeden z mnoha rozporů, které určují 
osobnost i tvorbu pražského německého Žida, jednoho z nejvliv-
nějších spisovatelů 20. století.“

Recepce Kafkova života a díla má 
v  českém výtvarném prostoru 
značnou tradici. Do vlastního prů-
zkumu tajemství jeho života i  díla 
se malíř Michail Ščigol pustil v roce 
2013 a  vytvořil nejprve komorní 
cyklus 24 obrazů menšího for-
mátu, v nichž se pokusil o  jakousi 
malířskou definici jeho života, tvor-
by a  světa. Prolínají se zde znaky 
odkazující k  biografii spisovatele, 
k  jeho dílu, ale zároveň paralelně 
zaznívá souzvuk s  životem a  údě-
lem malíře samotného. Soubor 
tedy není koncipován jako ilustrace 
konkrétního Kafkova díla, ale snaží 
se o obecnější definici údělu auto-
ra zmítaného pochybnostmi, palči-
vou touhou po dokonalosti, nespo-
kojeností se sebou samým.
Drobné formáty svědčí zkratce, 
hutnosti výpovědi, preciznosti my-
šlenky. Přinášejí celou škálu pocitů, 
dojmů a postřehů z Kafkova života, 
ale zároveň výmluvně hovoří o  jis-
té důvěrnosti mezi oběma autory, 
o symbióze, vzájemné paralelní linii 
dvou rozdílných a  přece v  něčem 
tak shodných životů a světů – toho 
literárního a výtvarného. 
V roce 2015 rozvinul Ščigol motivy 
cyklu Deníky Franze Kafky na velko-
formátových plátnech. Kompozice 
a  ústřední téma se většinou ne-
mění, malíř však nechává rozehrát 
i průvodní a vícevrstevnaté motivy. 
Dochází k  drobnému posunu cel-
kové atmosféry zobrazovaného. 
Z  drobných, intimních, důvěrně 
privátních scén se stávají velkolepé 

příběhy odehrávající se přímočaře 
v  bezprostřední blízkosti diváka. 
Provokují k autentickému prožitku, 
umožňují vstoupit do  obrazového 
prostoru, jsou extrovertní, působí 
na  diváka oboustranným pohy-
bem. Vtahují ho dovnitř i  vystupují 
ven a obklopují ho, zatímco drobné 
formáty jsou introvertní, vyžadují 
ztišení, ponoření se, introspekci, 
soustředění, zastavení. 
U  velkých pláten se divák stává 
součástí příběhu samotného, je 
konfrontován s  latentními, dosud 
neprojevenými city spisovatele. 
Tento rozšířený obrazový prostor 
poskytuje větší volnost pro malbu 
jako takovou. Umožňuje formálně 
rozpracovat složitější linie, využít 
rozmáchlejší gesta štětce, volněj-
šího rukopisu, konfrontovat odlišné 
malířské přístupy a postupy. Ve vel-
koformátovém souboru se objevují 
častější barevné akcenty. K  domi-
nující černé a bílé se přidávají tóny 
hnědé, okrové a modré, spíše výji-
mečně pak žluté a zelené.
Stejně jako u  předchozích soubo-
rů i  zde používá malíř prvky gro-
tesknosti, ironii, nadsázku, čímž se 
otevřeně hlásí k odkazu české gro-
tesky, která má své kořeny v umění 
70. let 20. století. Česká groteska 
vychází z české povahy a absurdní-
ho vidění lidské existence. Grotes-
ka je vnitřní rozpor, dvojí vědomí, 
rub i líc života. Její princip spočívá 
ve vnitřní polaritě, která deformu-
je skutečnost a podle založení au-
tora se buď přiklání k  osvobodivé 
nadsázce, nebo akcentování dras-
tických stránek. V případě Michai- 
la Ščigola je to právě osvobodivá 
nadsázka, podpořená expresívní 
linkou a primitivistickou stylistikou. 
V  této temné grotesknosti a  ironii 
se opět oba světy – ten kafkovský 
i malířský – prolínají. 

Kurátorka Lenka Patková

Jaroslav 
Wagner
Sto let od narození 
památkáře a historika umění

V roce 2021 si Jičín připomněl stoleté výročí naroze-
ní svého významného rodáka, památkáře a kunst- 
historika, Jaroslava Wagnera. K  této příležitosti 
připravilo jičínské muzeum publikaci zachycující dů-
ležité momenty života této osobnosti. 

Katalog si nebere jako úkol 
představit obrovský rozsah 
práce Jaroslava Wagnera, 
ale nastínit základní témata 
a zaměření jeho odborných 
studií na  základě zacho-
vané a  v  muzeu uložené 
pozůstalosti a  navíc před-
stavit jej jako Jičíňáka, od-
borníka, sportovce a laska-
vého a skromného člověka. 
Jaroslav Wagner (1921-
2006) byl dlouholetým pra-
covníkem Státního ústavu 
památkové péče a ochrany 
přírody. Byl jedním z  ini-
ciátorů vzniku městských 
památkových rezervací, 
sám zpracovával průzkumy 
a návrhy na  jejich vyhláše-
ní. Stal se jedním z nejuzná-
vanějších odborníků zvláště 
na  středověký a  raně no-
vověký stavební vývoj měst 
a dalších stavebních pamá-
tek. Jeho odborné posudky 
zachránily mnoho vzácných 
urbanistických celků a  jed-
notlivých objektů.

Mimořádnou pozornost vě- 
noval Jaroslav Wagner 
svému rodnému městu Ji-
čín. Vypracoval odborné 
a správní podklady pro vy-
hlášení historického jádra 
Jičína památkovou rezer-
vací. Pro Jičín je nepostra-
datelná Wagnerova mono-
grafie o  stavebním vývoji 
města, která s prostým ná-
zvem Jičín vyšla v naklada-
telství Odeon v roce 1979. 
Publikace přinese kromě 
zpracování životních osudů 
Jaroslava Wagnera i  přes 
200 snímků a plánů památ-
kových lokalit a  rezervací, 
které Jaroslav Wagner 
přímo vytvářel, nebo si je 
pro svou práci nechal zho-
tovit. Kniha bude k dostání 
od  poloviny prosince v  ji-
čínském muzeu. 

Hana Fajstauerová
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Od roku 1965 studoval Jaroslav Wagner 

6 měsíců na Institutio del restauro v Římě 

(RMaG v Jičíně, Pozůstalost Jar. Wagnera)

Výstava ve Valdštejnském zámku
Po sedmnácti letech se do zámec-
ké galerie v  Jičíně vrátil výtvar-
ník Michail Ščigol, jenž tentokrát 
představí obrazový cyklus Deníky 
F. K. Vernisáž výstavy se uskuteč-
nila v  pátek 10. 12. 2021. Úvodní 
slovo pronesla kurátorka výstavy 
Mgr. Lenka Patková. Součástí ver-
nisáže bylo představení Ultimato 
A. + A. Haškových o Franzi Kafkovi. 



Krajanský kroužek Jičín v Praze
Letos v listopadu tomu bylo 116 let od vzniku krajanského kroužku Jičín v Praze. Za myšlenkou založit takovýto kroužek stály 
takové velké osobnosti, jako byli universitní profesoři MUDr. Jan Dejl a MUDr. Otakar Kukula, advokát JUDr. Karel Motejl, spiso-
vatel a ředitel měšťanských škol Karel Václav Rais, redaktor Ladislav Sehnal a tajemník Národní rady české Augustin Seifert. 

Tito pánové se usnesli tehdy v září roku 1905 
svolat do  hotelu Merkur v  Praze žijící jičín-
ské rodáky a bývalé studenty jičínských škol 
a v listopadu téhož roku byl na tomto setkání 
slavnostně ustanoven krajanský kruh Jičín 
v Praze. Vedením kruhu byli pověřeni pánové 
JUDr.  Karel Motejl, JUDr.  Augustin Kroužilka 
a  Augustin Seifert. První větší akcí kroužku 
byla účast více jak 200 členů na  oslavách 
100 let od obnovení jičínského gymnázia. Jak 
je z tohoto čísla patrné, kroužek se těšil velké 
oblibě. 
Po první světové válce byl předsedou kruhu 
zvolen JUDr.  Vladislav Lepař, syn Františka 
Lepaře – ředitele gymnázia v Jičíně a záro-
veň také bratr mého dědečka. Dále do vedení 
kruhu byl zvolen emeritní polní podmaršálek 
Ing. Jan Diviš a Augustin Seifert. Začátek 30. 
let 20. století, to byla léta největšího rozkvětu 
kruhu. Navíc v roce 1933 došlo z dosavadní-
ho volného sdružení k ustanovení Krajanské-
ho spolku Jičín v Praze. Dle jeho tehdejších 
stanov byl účel Spolku následující:
a) Udržovati a pěstovati vzájemné přátelské 
styky a krajanskou družnost mezi členstvem 
a občanstvem Jičína i kraje jičínského, s ro-
dáky tamními, dále s těmi, kdo na jičínských 
ústavech kdysi studovali a  v  existenčních 
povoláních působili a  žili nebo mají zájem 
o Český ráj na Jičínsku a příchylnost k němu, 
zvláště pokud dnes žijí v Praze.

b) Propagovati znalost historických a  ná-
rodopisných památek Jičínska a  přispívati 
k dalšímu osvětovému i národohospodářské-
mu rozvoji a pokroku města Jičína i Českého 
ráje a Československé republiky vůbec.
Krajanský kroužek pořádal přátelské veče-
ry, přednášky, zájezdy na  Jičínsko, podílel 
se na otevření Studentského domu v Jičíně 

(1924), na oslavě 100. výročí narození Fran-
tiška Lepaře (1931), staral se o  prezentaci 
památek v  Jičíně a okolí (mj. zajistil v  roce 
1936 odhalení pamětní desky K. H. Mácho-
vi na  Valdštejnské lodžii), pečoval o  rozvoj 
turistiky v  Prachovských skalách, kde zor-
ganizoval i  odhalení pamětní desky Vojtovi 
Náprstkovi (1929) a postavení pomníku Vla-
dislavu Lepařovi (1936), spolupracoval při 
stavbě koupaliště Pelíšek, k  jehož otevření 
v  roce 1939 věnoval Pelíškův totem, podílel 
se na přípravách otevření prachovského mu-
zea.
Historické události 20. století se samozřejmě 
nevyhnuly ani fungování Spolku. Ať už to byla 
druhá světová válka nebo rok 1948 a nebla-
há léta, která po  něm následovala. Forma 
se měnila, ale obsah zůstával stejný. Bylo 
mnoho jmen, mnoho osob, které se zaslou-
žily o to,  aby přes všechny dějinné peripetie 
zůstal obsah zachován až dosud. A  na  dů-
kaz toho až půjdete někdy do Prachovských 
skal, nesmíte minout zvoničku – jen pár kroků 
od Parkhotelu Skalní město. Tu nechal Spolek 
Jičín v Praze vystavět v roce 1937 a já vždyc-
ky, když jdu kolem, tak si zazvoním. Co kdyby 
uměla plnit přání. 

Jaroslava Svejkovská, 

předsedkyně kroužku Jičín v Praze

jicinvpraze@gmail.com

Regionální osobnosti /Václav Fejfar (* 28. 1. 1842 v Jičíně, † 10. 2. 1918 v Jičíně)

První medailon tohoto roku bude patřit jedné z  výrazných osobností jičínského života, mistru tesařskému, jednomu 
z jičínských starostů a v neposlední řadě také dědečkovi spisovatele Václava Čtvrtka, Václavu Fejfarovi. 

Narodil se v Jičíně 28. ledna 1842 
ve staré tesařské rodině. Od jeho 
narození tedy uplyne v  lednu 
2022 již 180 let. Stavitelské zkouš-

ky skládal v 70. letech 19. století. 
Jako tesař poté pracoval na řadě 
jičínských staveb. První velkou za-
kázku dostal v roce 1866. Byly to 
tesařské práce na  nové budově 
obecních škol v Jičíně. Jako tesař 
většinou spolupracoval s  někte-
rým stavitelem. Např. V roce 1910 
se podílel na stavbě domu, který 
projektoval architekt Dušan Jur-
kovič pro Doru Němcovou. Václav 
Fejfar byl také stavební podnika-
tel. Kupoval pozemky, na  nichž 
stavěl a poté je prodával. Po celé 
čtvrtstoletí byl i aktivním členem 
jičínského městského zastupitel-
stva. 
V  letech 1878-1882 byl zvolen 
starostou města Jičína a  vý-
znamně se zasloužil o  moder-
nizaci města. V  této době, na-
příklad, došlo k  předláždění 
Valdštejnova náměstí a hlavních 
ulic do  té podoby, jakou známe 
z  dnešní doby. Byly budovány 

chodníky, byl upraven novoměst-
ský hřbitov a kostel, město bylo 
lépe osvětleno petrolejovými 
lampami a  byla věnována po-
zornost městské zeleni.  V  roce 
1871 se stal členem Řemeslnické 
besedy. Od roku 1875 stál v jejím 
čele a  později byl zvolen jejím 
doživotním protektorem. Snažil 
se zvýšit sebevědomí řemeslní-
ků, zdůrazňoval vzdělání, pro-
sadil zřízení průmyslové školy 
řemeslnické, podporoval spol-
kovou knihovnu a  čítárnu. Měl 
velký podíl na  uspořádání dvou 
velkých výstav i dvou sjezdů ře-
meslníků. Na počátku 20. století 
byl také ředitelem jičínské Obec-
ní spořitelny. 
Se svojí početnou rodinou bydlel 
v Revoluční ulici v Jičíně. Za prv-
ní světové války u něho, se svojí 
maminkou, žil jeho vnuk Václav 
Cafourek, budoucí spisovatel 
Václav Čtvrtek. Ten ve  své kníž-

ce Veselí mrtví s  jemnou ironií 
a  chápajícím nadhledem vzpo-
míná nejenom na  svého dědeč-
ka, ale i  ostatní své příbuzné. 
Také ve  všech svých rozhovo-
rech vždy tvrdil, že pobyt u dě-
dečka považoval za inspiraci pro 
svou pohádkovou tvorbu.  Vác-
lav Fejfar zemřel 10. února 1918 
a pohřben byl na novoměstském 
hřbitově. 
Mnohem podrobněji se jeho živo-
tem zabývá knížka profesora Vla-
dimíra Úlehly „Václav Fejfar, mistr 
tesařský, starosta města, protek-
tor Řemeslnické besedy, dědeček 
Václava Čtvrtka“, kterou vydala 
Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně 
v roce 2008, jako třetí svazek své 
edice Jičínsko. Knížku si stále mů-
žete koupit v prostorách jičínské 
knihovny a sami se tak seznámit 
s životem této významné jičínské 
osobnosti.

Iva Rodrová
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Prachovské skály, 1. 1. 1938, foto Ing. V. Šrut.

Na fotografii předseda Krajanského spolku Jičín v Praze 

Augustin Seifert, který se podílel na vybudování zvoničky

(Sbírka RMaG v Jičíně).

Václav Fejfar, foto Josef Picek, 80. - 90. léta

19. století (Sbírka RMaG v Jičíně).



Rumcajsův 
svět čeká 
rekonstrukce
Galerie Rumcajsův svět Rad-
ka Pilaře, kterou vyhledávají 
zejména rodiče s  nejmen-
šími dětmi, je v  současné 
době uzavřena. V  nejbližších 
týdnech ji čeká rozsáhlejší 
rekonstrukce, která je po  11 
letech fungování už opravdu 
potřeba. „Většina interaktiv-
ních hracích prvků je již opo-
třebená a nechceme riskovat 
případné zranění malých ná-
vštěvníků,“ vysvětluje důvod 
uzavření ředitel KZMJ Pavel 
Nožička. Generální oprava 
by se měla stihnout v prvních 
měsících roku 2022 tak, aby 
galerie byla opět připravena 
k plnému provozu na začátku 
turistické sezóny. 

MIC Jičín    

Se Čtipískem
na Brada
I  když nejsou jičínské knihov-
nice příliš velké sportovkyně 
a na základní škole místo bě-
hání a  hraní vybíjené raději 
hltaly stránky rozečtených 
knih, nebrání jim to v  rados-
ti z  pohybu, ať už se jedná 
o  cyklistiku, turistiku, běžko-
vání nebo běhání… 
A tak se stalo, že se tři jičínské 
knihovnice rozhodly uběhnout 
Mikulášský běh na  Bradech. 
Tento podnik je jedním z  nej-
déle běhaných závodů u nás, 
letos se běžel již 76. rokem. 
I přes složitou epidemiologic-
kou situaci se organizátorům 
povedlo závod uspořádat, byť 
vyměnili intervalové starty 
za  individuální účast rozlože-
nou do tří dnů. Trasa 2800 m 
dlouhého závodu vede krás-
nými lesními cestami s vcelku 
velkým  převýšením. A ačkoliv 
knihovnice nekončí na  bed-
nách vítězů, závod si vždy 
velmi užívají a do kolonky tým 
nahlašují zkratku knihovny - 
tedy KVČ.
Pro letošní rok rozšířil KVČ 
Team i  Čtipísek Knihovnický, 
maskot dětského oddělení, 
který nemůže chybět u  niče-
ho, co se v knihovně i mimo ni 
šustne. Čtipísek je cestovatel, 
knihovnice ho brávají na výlety, 
a dokonce se účastnil i knihov-
nické konference. Běžecký zá-
vod je však novinkou. Čtipísek 
se postavil na  trať s  „mlíčňá-
ky“ a vzbudil nadšení u malých 
i  velkých. No a  samozřejmě 
fandil svému KVČ Teamu.

Michaela Sehnalová
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Návštěvníci města od ledna 2022 hradí 
20korunový poplatek z ubytování
Počínaje rokem 2022 je v  Jičíně stanoven poplatek z  ubytování. Za  každý nocleh (za  každý 
započatý den následující po prvním dnu) v ubytovacích zařízeních zaplatí osoba 20 Kč. Smysl 
poplatku spočívá v tom, že i nocující návštěvník využívá komunálních služeb, dosud se však 
nepodílel na jejich financování tak jako občan města. 

Zatímco poplatníkem bude uživa-
tel ubytovacích služeb, plátcem 
bude provozovatel ubytovacího 
zařízení, který bude mít i  eviden- 
ční povinnost. Osoby, které bydlí 
v ubytovacích zařízeních déle než 
60 po sobě jdoucích kalendářních 
dní, nebudou poplatek hradit. Ji-
nak řečeno, poplatek se nedotkne 
osob, které dlouhodobě přebývají 
v  ubytovnách. Poplatek se taktéž 
nevztahuje na  osoby, při jejichž 
pobytu je ze zákona omezována 
osobní svoboda, a také na osoby 

pobývající ve  zdravotnickém za-
řízení poskytujícím lůžkovou péči. 
Poplatek se na  osoby nevztahuje 
i  tehdy, pokud je pobyt hrazenou 
zdravotní službou podle zákona 
upravujícího veřejné zdravotní po-
jištění nebo pokud je její součástí. 
Plátce, tedy poskytovatel ubyto-
vacího zařízení, je povinen vést 
evidenci v  listinné nebo elektro-
nické podobě, a  to formou evi-
denční knihy. Zapisuje do ní úda-
je fyzické osoby, které poskytuje 
úplatný pobyt. Těmito údaji jsou: 

1) den počátku a den konce po-
bytu, 2) jméno, příjmení a  ad-
resa místa přihlášení, 3) datum 
narození, 4) číslo a  druh dokla-
du totožnosti (občanský průkaz, 
cestovní doklad, potvrzení o pře-
chodném pobytu atd.). Poplatek 
se vztahuje jak na občany ČR, tak 
na  státní příslušníky jiných zemí. 
Pro plátce, kteří pořádají kulturní 
nebo sportovní akci s  placeným 
ubytováním, je připravena mož-
nost vést evidenci ve zjednoduše-
ném režimu. 

Veškeré podrobnosti, včetně 
náležitostí evidenční povinnosti 
ve  zjednodušeném režimu, jsou 
uvedeny v textu vyhlášky, který je 
dostupný na webových stránkách 
města www.mujicin.cz – Městský 
úřad – Vyhlášky a nařízení. 
Poplatek z  ubytování je běžný 
v městech České republiky i v za-
hraničí, a  to hlavně ve  městech 
se silným turistickým ruchem. 
Město Jičín se na znovuzavedení 
poplatku připravovalo dlouhodo-
bě a  původně měl být zřízen už 
v roce 2020. Vzhledem k přícho-
du epidemie Covid-19 se záměr 
odložil. 

-jir-

Rok se s rokem sešel
 

K-klub vás vítá v roce 2022. Přejeme všem, aby vykročili tou správnou nohou vpřed s úsmě-
vem na tváři. Ať se vše daří a zase se u nás ve zdraví sejdeme. Minulý rok utekl jako voda 
a přinesl spoustu táborů, kroužků a kurzů.

 Nemusíte po  něm smutnit, pro-
tože letošní rok bude stát také 
za  to! Zájmová činnost v  Káčku 
začne hned 3. 1., abychom si užili 
co nejvíc zábavy na  kroužcích. 
Pololetní prázdniny 4. 2. se bu-
dou konat v  duchu severských 
her s  nádechem letošní zimní 
olympiády. Děti se mohou těšit 
na  různorodé zimní disciplíny 
a  spoustu zábavy. Jarní prázd-
niny budou letos v termínech 21. 
– 27. 2. Na  každý den bude při-
praven příměstský výlet. Bližší 
informace o  jednotlivých dnech 
získáte na konci ledna na našich 
webových stránkách.

 Přesto, že jsme teprve na začát-
ku roku, pomalu už přemýšlíme 
o  letních táborech. Proto vám 
o  nich přinášíme první informa-
ce. Termíny jednotlivých táborů 
budou zveřejněny na  konci úno-
ra. Už teď vám můžeme prozradit 
datum konání našich pobytových 
táborů. Malé Havlovice se usku-
teční 9. – 16. 7. 2022. Poté budou 
následovat Velké Havlovice v ter-
mínu 16. – 30. 7. 2022 a na závěr 
Havlovice III. běh od  30. 7 do  6. 
8. 2022. Těšit se můžete také 
na  příměstský výtvarný tábor, 
NERF tábor, gymnastický tábor 
a mnohé další. 

Přihlašování na  tábory bude 
spuštěno na  konci března. Více 
informací k  táborům, termínům 
a  přihlašování naleznete na  na-
šich stránkách www.kackojicin.cz 
či facebooku a instagramu.
Krásný nový rok a spoustu radosti.
 

Váš K-klub

 



Složenka, anebo e-mail? Místní poplatky za komunální 
odpad a za psa je možné vyřešit z pohodlí domova
V  Jičíně jsou stanoveny místní poplatky za  obecní systém odpadového hospodářství a  za  držení psa. 
Nově je tu možnost dostávat upozornění k úhradě poplatku na e-mailovou adresu. Stačí vyplnit formulář, 
který naleznete na  odkazu na  https://bit.ly/3nPBKmj nebo načíst přiložený QR kód. Elektronický odkaz 
najdete na webu města www.mujicin.cz. Vaše e-mailová adresa bude zaevidována. 

Jde o  mnohem přívětivější způ-
sob, než je vyřizování složenek, 
které Městský úřad Jičín rozesílá 
do schránek. Přináší také úsporu 
nákladů, protože občanům, kteří 
dodají e-mailovou adresu, nebu-
dou již rozesílány papírové složen-
ky. Z  hlediska ochrany osobních 
údajů Městský úřad Jičín zaruču-
je, že e-mailové adresy nebudou 
použity k  jinému účelu ani nebu-
dou poskytnuty jiným subjektům. 

Poplatek za psa
Poplatek za  psa je stanoven vy-
hláškou č. 6/2019, která je do-
stupná na  webu www.mujicin.cz 
v  sekci Městský úřad – Vyhlášky 
a  nařízení. Roční sazba za  psa 
v bytových domech a ve stavbách 
určených k  podnikání je 1000 Kč 

a  za  druhého a  každého dalšího 
psa téhož držitele 1500 Kč. V  ro-
dinných domech je roční sazba 
400 Kč, za  každého dalšího psa 
600 Kč. Pro části Sedličky, Robou-
sy, Moravčice, Dvorce, Popovice 
a Hubálov je sazba 60 Kč, za kaž- 
dého dalšího psa 90 Kč. Senioři 
mají stanovenou sazbu na 200 Kč 
v  roce následujícím po  dovršení 
věku 65 let, za  každého dalšího 
psa 300 Kč. 
Od poplatku za psa jsou některé 
osoby osvobozeny. Jedná se o dr-
žitele průkazu ZTP či ZTP/P, o oso-
by závislé na pomoci jiné fyzické 
osoby podle zákona upravujícího 
sociální služby, dále jde o  oso-
by provádějící výcvik psů urče-
ných k doprovodu osob závislých 
na pomoci, osoby provozující útu-

lek a osoby, kterým povinnost dr-
žení psa stanovuje zvláštní právní 
předpis. Dále jsou osvobozeni ti 
občané, kteří převzali psa z útul-
ku, a  to po  dobu 1 roku od  pře-
vzetí a  osoby přihlášené v  sídle 
ohlašovny.

Poplatek za komunální odpad: 
sazba Jičín 552 Kč
a Popovice 456 Kč
Poplatek za  komunální odpad je 
stanoven vyhláškou č. 9/2021. 
Přesněji řečeno, jedná se o míst-
ní poplatek za obecní systém od-
padového hospodářství. Vztahuje 
se na  fyzické osoby přihlášené 
k  pobytu v  Jičíně. Dále na  fyzic-
ké a  právnické osoby, které mají 
ve  vlastnictví stavbu určenou 
k  individuální rekreaci, byt nebo 

rodinný dům, ve  kterých není 
přihlášena žádná fyzická osoba. 
Pro podrobnosti doporučujeme 
nahlédnout do textu vyhlášky. 
Na  obyvatele Popovic se vztahu-
je poplatek se sníženou sazbou 
vzhledem k  umístění skládky ko-
munálního odpadu v této lokalitě.
Pozor, poplatník má rovněž ohla-
šovací povinnost. Pokud u  něho 
nastanou změny v  údajích (ze-
jména v trvalém bydlišti), je třeba 
o tom informovat ekonomický od-
bor MěÚ Jičín. 

Kontakty:
Kateřina Kopecká / poplatek za psa 
tel. 493 545 311, kopecka@mujicin.cz
 
Jitka Duczynská / komunální odpad
tel. 493 545 312, duczynska@mujicin.cz
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